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KENNEDY PERSPĖJO JV PRIEŠUS IR DRAUGUS'L

SOVIETAI REIKALAUJA JUNGTINĖSE
TAUTOSE PASMERKTI JAV “AGRESIJA”

Kaltintoju pilna ne vien komunistę bloke, bet ir 
tarp neutralist^ net Lotynų Amerikos respublikų

NEW YORKAS. — šimtams Kubos patriotų paklojus gyvas
tis už laisvę Cochins prietilty, laisvės priešai sustiprino politinę 
kovą prieš Ameriką Jungtinių Tautų pilnaties susirinkime ir poli
tiniame komitete. Jie, pritariant, kad ir ne iš įsitikinimo, bet iš 
baimės, visokio plauko neutralistams, stengiasi įstumti Ameriką 
į kaltinamųjų suolą ir nuteisti ją, kaip kokį žmonijos nusikaltėlį.

NE BUDAPEŠTO SKERDIKAM MUS MOKYT, 
KAIP ELGTIS, PAREIŠKĖ PREZIDENTAS
Priminė Lotyny Amerikos valstybėms, kad Castro 
didžiausig grėsmę sudaro joms, bet ne Amerikai

WASHINGTONAS, D. C. — JAV prezidentas, pakviestas į 
Amerikos redaktorių sąjungos suvažiavimą pasakyti kalbą ir pa
pietauti, pasakė griežtą įspėjimą kaip Amerikos priešams, taip 
ir jos draugams, ir po to turėjo suvažiavimą apleisti dėl svarbių 
uždavinių Baltuosiuose rūmuose šiuo pavojingos įtampos laiku.

Jei Sovietams su savo klika ir 
nepasiseks tai padaryti, bet Ame 
rikos, kaip laisvojo pasaulio va
dovaujančios valstybės prestižui 
jie vistiek pridarys žalos.

Ketvirtadienį buvo aišku, kad 
iki pilnaties susirinkimo pabai
gos šį savaitgalį Vengrijos ir 
Tibeto klausimai nebebus iškel
ti. Jei tuos du klausimus ir iš
keltų, vargu prie dabartinių an- 
tiamerikinių nuotaikų būtų ga
lima patraukti pakankamai na
rių kokiai nors rezoliucijai pa
smerkti komunistų žmogžudys
tes Vengrijoj ir Tibete.

čekas laukia “įrodymų”

Čekoslovakijos komunistas, 
pirmininkaująs JT politiniam 
komitetui, stengiasi nutęsti re
zoliucijų balsavimą iki paskuti
nės dienos, tikėdamas, jog per tą 
laiką bus iškasta dar didesnių 
kaltinimų Amerikai už invaziją 
į Kubą.

Net ir tokie artimi Amerikos 
draugai, kaip Anglija, Kanada, 
Prancūzija laikosi pakrikusiai, 
lyg ir pritrenkti savo draugo 
“nusikaltimu”. Prancūzai pri
vačiai kalba JT koridoriuose, jog 
dalykas atsiduoda Suezo kana
lu, kada Sovietams pasisekė su
skaldyti Vakarų sąjungininkus 
ir patraukti į savo pusę Ameri
ką prieš Angliją ir Prancūziją.

Jie jau pagavę “bemeluojant”

Sovietų, Baltarusijos, Rumu- 
nij os delegatai rodo pirštu į Ame 
riką kaip melagį, kuris buvęs 
pagautas bemeluojant ir turėjo 
vėliau prisipažinti. Tai buvę pra
eitais metais, kai Sovietų Sąjun
goj buvo numuštas žvalgybinis 
lėktuvas U-2.

Jie ir tokie neutralistai, kaip 
Burma, cituoja, ką kadaise yra 
sakę JAV delegatai apie tiesio
ginę ir netiesioginę Sovietų ag
resiją ir intervenciją Viduri- 
nuose Rytuose, Azijoje.

Burmos delegatas UThant pa
lygino savo šalį su Kuba. Abi 
esančios didelių valstybių kai
mynystėje (JAV ir Kinijos). 
Kaip Burma turėtų jaustis, jei 
komunistinė Kinija paleistų iš 
savo teritorijos ginkluotus suki
lėlius. Ji neleidžianti, ir dėlto 
Burma ramiai gyvenanti, ko jis 
negalįs pasakyti apie Kubą.

Meksikos padlaižiavimas

Vienas iš artimiausios ateities 
komunistų taikinių yra Meksika, 
tasai Amreikos kaimynas ir 
draugas, kuris, atrodo, turėtų 
visomis jėgomis remti kubiečių 
patriotų pastangas nušluoti Cas
tro — šašą nuo Amerikos žemy
no paviršiaus. Bet jos delega
tas įteikė pasiūlymą uždrausti 
visiems JT nariams (iš tikrųjų 
Amerikai) leisti savo teritoriją 
ir išteklius panaudoti Kubos pi
lietiniame kare.

Nehru kaltina Ameriką

Dar nepasakius Indijos par
lamente premjerui Nehru savo 
kaltinamosios kalbos prieš Ame
riką, jos delegatas kalbėjo JT 
politiniame susirinkime, atsisu

kęs į Stevensoną,' jog toks Ame
rikos pasielgimas su Kuba, kaip 
invazijos parėmimas, pakenks 
ligšioliniam Azijos tautų bendra
darbiavimui su Amerika.

Premjero kalba apie Ameri
kos “nusikaltimą” buvo dar “įs
pūdingesnė”. Ji be abejonės pa
veiks dar abejojančius neutra- 
listus. Indijos kaimyno Nepalo 
delegatas kalbėjo susirūpininęs 
Jungtinėse Tautose: “Kas atsi
tiko su Kuba, gali atsitikti su 
kiekviena maža šalim”, suprask, 
gali grįžti .pabėgę nuo tironijos 
laisvės kovotojai ir bandyti pa
daryti tironijai galą. Dar šiurkš- 
čiau prieš Ameriką kalbėjo Sau
di Arabijos delegatas.

IŠ VISO PASAULIO ♦
Prancūzija — Mongolijos 

“advokatas”

NEW YORKAS. — Prancū
zijos delegacijos pirmininkas Ar
mand Berard pasakė Jungtinių 
Tautų susirinkime, kad jis pa
siūlys persvarstyti Orutinės 
Mongolijos (komunistų sateli
to) priėmimą į narius. Už tai 
Saugumo Taryba turinti pasiū
lyti JT susirinkimui priimti į 
narius Mauretaniją, buvusią 
prancūzų koloniją. Sovietai re
mia Maroko nusistatymą — pri
jungti Mauretaniją prie Maroko 
karalystės.

Lenkų demonstracijos prieš JAV

, POZNANĖ, Lenkija. — Len
kų demonstrantai išdaužė JAV 
konsulato langus ir iškėlė ant 
konsulato namų Kubos vėliavą. 
Valdžia pirmomis Kubos invazi
jos dienomis prilaikė demons
tracijas, bet trečiadienį, ketvir
tadienį buvo paleisti iš fabrikų 
darbininkai, iš mokyklų — mo- 
kniai “pasmerkti Amerikos im
perialistų intervenciją”. De
monstracijose Varšuvoj dalyva
vo 50,000 lenkų.

Izraelis nepaklausė JT

JERUZALĖ. — Ketvirtadienį 
Izraelis atšventė 13-tą nepri
klausomybės sukaktį, kaip bu
vo suplanuota — su tankų, ar
tilerijos ir kitų ginklų paradu 
Jeruzalėj. Jordanija buvo iškė
lusi skundą Jungtinėse Tautose 
ir Saugumo Taryba priėmusi 
įspėjimą Izraeliui karinio para
do demilitarizuotame Jaruzalės 
mieste neruošti, nes tai būtų 
Palestinos paliaubų sutarties 
laužymas.

Dean Acheson pas De Gaulle

'PARYŽIUS. — JAV preziden
to patarėjas Nato klausimais bu
vęs valstybės sekretorius Dean 
Acheson posėdžiavo su Prancū
zijos prezidentu De Gaulle apie 
sąjungininkų nuomonių skirtu
mų pašalinimą. De Gaulle no
ri sukurti savo atomines pajė
gas, nori triumvirato su JAV 
ir Anglija Nato taryboj ir daug 
kitų dalykų, kuriems Amerika 
nepritaria.

KUBOS SUKILĖLIAI VIS DAR GAUNA IŠ 
UŽSIENIO PASTIPRINIMŲ IR PARAMOS 
Invazijoje dalyvavo mažiau kovotojy, negu tvirtinta

MIAMI. — Kubos revoliucinė taryba paaiškino, kad vadina
moj invazijoj pirmadienį dalyvavo mažiau laisvės kovotojų, negu 
laikraščiai spėliojo. Buvo rašoma, kad tą dieną laivais ir lėktu
vais atvyko apie 5,000 kubiečių pabėgėlių kovoti prieš Castrą. 
Revoliucinės tarybos žmonės aiškina, kad jėgos buvo perpus ma
žesnės. Išeitų, kad jie dar turi apie pustrečio tūkstančio vyrų, 
gerai paruoštų, ir kad artimiausiomis savaitėmis sutrauks ir pa
ruoš daugiau tūkstančių kovotojų.

Tačiau nuo maginės invazijos 
taktikos, liūdnai pasibaigusios 
trečiadienį, kovotojai turės at
sisakyti. Ir jau atsisakė. Ket
virtadienio naktį buvo iškelta, 
vengiant atviro susitikimo su 
priešu, daugiau kovotojų. Jie, 
kaip ir išlikę iš Castro kariuome
nės, milicininkų apsupimo, pri
sijungia prie laisvės kovotojų 
kalnuose, iš kur bus vedamas 
partizaninis karas, koks atnešė 
pergalę Castrui kovoj prieš Ba
tistą.

Kovotojai Kubos kalnuose 
ketvirtadienį vėl sumezgė ra
dijo ryšį su revoliucine taryba 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se.

Dideli nuostoliai abejose pusėse

Havanos radijas, skelbdamas 
trečiadienio vakarą Fidel Castro 
pranešimą apie “imperialistų 
samdinių sutruškinimą”, pripa
žino, kad ir fidelistai turėjo di
delių nuostolių žmonėmis.

Aišku, jie laisvės kovotojų 
nuostolius padidins, nors tuo tar
pu tikslių žinių, kiek vyrų daly
vavo invazijos kovose ir kiek jų 
žuvo, nėra. Havanos radijas 
tvirtina, kad priešai buvo išga
benę į krantą didelius kiekius 
Amerikos gamybos ginklų, net 
sunkiųjų Sherman tankų.

Komunistų ginklai ir kareiviai

Kubos laisvės kovotojai buvo 
sumušti ne tik 'Sovietų, Čekoslo
vakijos moderniausiais ginklais, 
bet ir jų kareiviams padedant. 
Kubiečiai, neseniai pabėgę iš sa
los, sako, kad Kuboj gali būti iki 
6,000 kareivių, instruktorių, 
technikų, lakūnų iš komunistų 
kraštų. Amerikos spaudos ko
mentatorius Drew Pearson, ką 
tik grįžęs iš Kubos, rašo, kad 
komunistų kareivių ir technikų 
Kuboj gali būti apie 3,000.

Castro kariuomenė turi 30 
MIG sprausminių lėktuvų, 80 
tankų ir nesuskaitomą daugybę 
lauko, priešlėktuvinės artileri
jos pabūklų, ir milžiniškus san
dėlius automatinių ginklų ir 
šaudmenų. Iš šių sandėlių jie 
turės aprūpinti komunistų re-

----------------r----------------
VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Anglų valdžia trejetą sa
vaičių kalbėjo, jog Sovietai greit 
paskelbs su ją ginklu paliaubas 
Laose. Pastarosiomis dienomis 
ji kalba, kad paliaubos bus pa
skelbtos “rytoj”. Bet Laose te
beina aršios kautynės.

♦ JAV pasiuntė protestus 
SSSR, Bulgarijos ir Rumunijos 
vyriausybėms už demonstrantų 
riaušės prie ambasadų dėl ta
riamos Amerikos intervencijos 
Kuboj.

♦ Fidelistų demonstracijose 
prieš Ameriką Gvatemalos sosti
nėj policija nukovė per dvi die
nas keturis triukšmadarius.

♦ Valstybės sekretorius Dean 
Rusk nelaiko kubiečių patrioto 
žygio invazija. Tai buvęs vidaus 
sukilėlių jėgų stiprinimas, kas 
bus daroma ir toliau.

♦ Atstovų rūmai patenkino 
prezidento prašymą paskirti Lo
tynų Amerikos respublikoms 
$500 mil. paramos.

♦ Kubos revoliucinės tarybos 
pirmininkas Dr. Miro Cardona 
ir keturi kiti tarybos nariai tu
rėjo trečiadienio vakarą pasi
tarimą su prez. Kennedžiu.

Sušaudė 8 kubiečius 
ir vieną amerikietį
Norėję nužudyti diktatorių

MIAMI. — Kubos radijas pra
nešė, kad ketvirtadienio naktį 
buvo sušaudyti 9 sąmokslinin
kai, norėję nužudyti premjerą 
Fidel Castro.

Vienas iš sušaudytųjų buvo 
Amerikos kubietis, Rafael Diaz 
Ren com. Kitas iš sušaudytųjų 
buvo majoras Sori Marin. Jis ko
vojo su Castru prieš Batistą, 
ruošė, laukdamas pergalės, karo 
tribunolo įstatymus ir po per
galės jam priklausė. Buvo kurį 
laiką žemės ūkio ministeriu.

voliucionierius, fidelistus, kito
se Lotynų Amerikos respubliko
se.

Albanų diktatorius 
nužudęs 60 priešų, 
Chruščevo draugų
Gen. Hoxha vaidina Staliną
BELGRADAS, Jugoslavija.— 

Albanijos komunistų partijos 
sekretorius gen. Enver Hoxha 
įsitvirtino valdžioj tik po didelių 
skerdynių su savo konkurentais, 
kuriuos rėmė Nikita Chruščevas.

Hoxha laikosi senos Stalino 
politikos ir taktikos, daug arti
mesnės Mao Tsetungo linijai. 
Santykiai su komunistine Ju
goslavija yra kuo blogiausi. Hox- 
hai revizionistas, atskalūnas yra 
ne tik Titas, bet ir Chruščevas.

Komunistinės Jugoslavijos ir 
antikomunistinės Graikijos spau 
da rašo, kad jis pastarosiomis 
dienomis sušaudė 60 kitaip gal
vojusių komunistų. Keletą tūk
stančių “revizionistų” sukišo į 
kalėjimą. Ir viso kalėjimuose 
ir koncentracijos stovyklose esą 
30,000 šios rūšies politinių kali
nių.

Albanija turi 1,650,000 gy
ventojų. Ji pateko į komunis
tų nagus per II pasaulinį karą, 
kapituliavus Italijai.

Eichmann žiauresnis 
už patį Himmlerį

JERUZALĖ. — Izraelio teis
mo prokuroras Gideon Hausner 
žadėjo vėliau paremti dokumen
tais savo tvirtinimą, kad kalti
namasis Adolf Eichmann, žydų 
naikinimo programos planuoto
jas ir vykdytojas Hitlerio lai
kais, buvo žiauresnis ir už sa
vo poną, vyriausią Gestapo ir 
SD vršininką Heinrich Himmler. 
(Jis nusižudė tuoj po karo).

Eichmannas ir po Himmlerio 
uždraudimo kurį laiką dar prak
tikavo 1944 metais vengrų žy
dų varymą pėsčiom į Austrijos 
pasienį, šimtai žydų mirė pake
liui iš bado, nuovargio ir šilti
nės, šimtai nusižudė. Tik pa
kartojus Himmleriui įsakymą, 
Eichmannas nenoriai sustabdė 
žydų naikinimą šitokiu būdu.

Jo advokatas stengsis įrody
ti, kad Eichmannas buvo tik 
klusnus įsakymų pildytojas, bet 
tam prieštarauja daugybė faktų 
prokuroro rankose. Pavyzdžiui, 
kad Eichmannas yra ir savo ran
komis žudęs žydus.

♦ UPI agentūros žiniomis, 
i Castro padėjėjas, prekybos ir 
! finansų ministeris Argentinos 
i komunistas Ernesto Guevara 
(bandė nusižudyti.

Angolos sukilėliai 
užėmė koridorių 
iki Kongo sienos

Iš čia ateina ginklai, kovotojai

LUANDA, Angola. — Portu
galai meta vis daugiau kareivių 
į šią koloniją Kongo pasieny. Su
kilėliai turi savo rankose gana 
saugų koridorių teritorijos iki 
pat Kongo, iš kur jie gauna vis 
daugiau kovotojų ir ginklų.

Portugalai nori išmušti suki
lėlius iš šio koridoriaus, einančio 
per neapgyventas sritis. Gre
timame kaime Carmonoj poli
cija suėmė 60 vietinių gyven
tojų, tarp jų kelis genčių vadus, 
įtariamus bendradarbiavimu su 
teroristais.

Nepavykusiame sukilėlių puo
lime prieš Caxito miestelį jie ne
teko 24 vyrų užmuštais. Polici
ja susekė jų slaptas celes Novo 
Redondo miestely. Aviacijos 
žvalgai pastebėjo nemažus bū
rius ginkluotų riaušininkų šiau
rės daly ir nukreipė į tą pusę 
kareivius, policininkus.

Kongreso narys nori 
apgint John Birch 

draugijos garbę
E. Hiestabd prašo atstovų 
rūmų komiteto tyrinėjimų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kongreso narys Edgar Hienst- 
and (resp., Cal.) įteikė atstovų 
rūmams pasiūlymą sudaryti 
specialų komitetą, kuris ištirtų 
John Birch draugijos veiklą, 
jos siekius ir veikimų būdus. 
Hiestand yra vienas iš dviejų 
respublikonų kongresmanų iš 
Kalifornijos, viešai prisipažinu
sių šios ultrakonservatyviškos 
organizacijos nariais.

Kitas kongresmanas, demo
kratas iš Arkansas, Dale Alford 
kalbėjo atstovų rūmuose, kad 
gen. E. A. Walker buvo paša
lintas iš divizijos vadų Vokieti
joj “už jo kovą prieš komuniz
mą”. (Generolą suspendavo dėl 
John Birch draugijos idėjų pro
pagavimo kariuomenėj).

JAV sumokėjo už 
ruso kelionę $124.000

QUONSET POINT, R. L — 
Laivyno sąskaitininkai suskai
čiavo, kad Amerikos mokesčių 
mokėtojams rusų mokslininko 
atgabenimas iš Antarkitos į 
Naująją Zelandiją kainoje ne 
$136,000, bet “tik” $124,000.

Sovietų geofozikas Leonid 
Kuperov susirgo Byrdo tyrimų 
stoty. Amerikos laivynas pa
siuntė du lėktuvus ir laivą — 
ledlaužį. Atgabenus į Christ
church, Naująją Zelandiją, gy
dytojai nustatė, jog mokslinin
kas žaizdų skilvy neturi, o tik 
šiaip suskaudėjo pilvas.

Priminęs laikraščių redakto
rių pareigą informuoti visuome
nę, teikti faktus, prezidentas 
tuoj perėjo prie aktualiosios die
nos temos — Kubos. Jis pripa
žino, kad iš Kubos laisvės kovo
tojų žygio pirmadienį buvo lau
kiama geresnių žinių, negu kad 
pasirodė trečiadienio vakarą. Ta
riamoji invazija buvo Kubos pa
triotų žygis prieš diktatūrą. De
ja, Amerika negalėjo jiems pa
dėti, nes tai būtų reiškę susi
dūrimą su tarpvalstybiniais pa
sižadėjimais, tarptautiniais įsi
pareigojimais.

Kovos priemonės — neišsemtos
Prezidentas kalbėjo ne įpras

tiniu ramiu tonu. Jo žodžiai bu
vo tvirti, parinkti ir persisunkę 
pasiryžimu. Kovos priemonės 
prieš tironiją Kuboj neišsisėmė 
šiomis dienomis ir jos yra neiš
semiamos. Gali -išsisemti tik 
kantrybė, kalbėjo prezidentas. 
Jei kitos valstybės (Lotynų 
Amerikos respublikos) atsisaky
tų atlikti kolektyvinius įsiparei
gojimus, Amerika pasirūpins 
viena padaryti, kas reikalinga, 
kad garantuotų savo šalies sau
gumą. Jis patarė toms valsty
bėms realiau žiūrėti į pavojus 
iš Kubos.

Ne žmogžudžiams kitus mokyti
Ir jei toks laikas ateitų — pa

sakė Kennedy — mes nesiduosi- 
me mokomi apie intervenciją 
tiems skerdikams, kurie savo 
charakterį įspaudė kruvinose 
Budapešto gatvėse visiems lai
kams.

Castro vadina Kubos laisvės 
kovotojus samdiniais. Kennedy 
priminė, ką pasakė tokių “sam
dinių” vadas trečiadienio vakarą 
Cochinos įlankoj, kai sukilėlių 
laivo kapitonas pasiūlė, kritiš
kam momentui atėjus, grįžti at
gal. “Aš niekad šios šalies neap
leisiu”, jis atsakė. Taip sam
dyti kariautojai nekalba. Jis pa
sitraukė su savo vyrais į kalnus 
tęsti kovą už savo tautos iš
laisvinimą. Jie nenori užleisti 
Kubą komunistams. Nenorime 
ir mes, pabrėžė prezidentas. Ku
biečiai savo paskutinio žodžio 
dar netarę.

Baltuosiuos rūmuos- 
posėdis po posėdžio

Kuba, Laosas — degantys 
klausimai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Trečiadienio vakarą, atėjus liūd
noms žinioms iš Kubos apie išsi
kėlusių laisvės kovotojų nesėk
mę, prezidentas Kennedy sušau
kė abiejų partijų vadus kongre
se pasitarimui.

Ketvirtadienį prezidentas po
sėdžiavo su pilnu kabinetu Ku
bos, Laoso ir kitais aktualiais 
pasaulinės politikos klausimais, 
šeštadienį bus sušauktas JAV 
apsaugos tarybos posėdis.

Sumanymą važiuoti pasižiū
rėti karo laivyno pratimų teko 
atidėti. Dėl to buvo atidėti ir 
patys pratimai, kurie buvo nu
matyti prieš Kubos laisvės ko
votojų neskmingąjį žygį.
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JAUNIMO CENTRE
5620 South Claremont Avenue

BALANDŽIO 22, 19 VAI.

Cleveiantlo LB pirmosios apyl.

Vaidilos teatro

premjera

Antano Ruko 3 veiksmu

komedijos

VIENO
KIEMO

GYVENTOJAI

A

Režisūra ir dekoracijos

Petro Maželio

BILIETAI:

Bridgeporte; Tcrroje

Marquette Pk.: Marginiuose

Brighton Pk.: Šimaičio Realty

Cicero: A. Vasiliausko krauk

Kviesta Čikagos LB Apyg.

Chicuyos pirmenybės Balan
džio 8, 9, 15 ir 16 d.d. Burton 
Court patalpose vyko 8 ratų 
turnyras Čikagos miesto šach
matų čempionui iškelti. Daly
vavo 82 žaidėjai, iš jų 7 lie
tuviai: meisteris P. Tautvaišas, 
čempiono vardo gynėjas, A. 
Zujus, P. Šalkauskas, K. Ra
mas, V. Karpuška, Vilutis ir 
Bružas. Po 6 ratų latvių meis
teris Janis Tunisas turėjo 6 
taškus, mūsų meisteris — 5. 
Juodu susitiko septintame rate. 
Tai buvo lemiama partija, nes 
ją laimėjęs P. Tautvaišas būtų 
pavijęs pirmaujantį Tumsą. 
Deja, partijų ir tuo pačiu Či
kagos miesto meisterio vardų 
laimėjo Tunisas, nes aštunto
jo rato rezultatai jau negalėjo 
turėti reikšmės. Gaila, kad mū
sų meisteriui dar trečių iš ei
lės ir iš viso dar penktų kartų 
nepavyko laimėti miesto pir- 
menvbiu. V 0

Čia pirmųjų penkiolikos re
zultatai (dar nesuspėta nusta
tyti pagal Sonnenborno sistemų 
vienodą taškų skaičių turin
čių eilės):

1: J. Tunisas 7-1; 2: Alber
tas Sandrinas dįA-l1/^; 3—6: 
R. Kirby, R. Robinsonas, M. 
Sveigas, K. Čarneckis 6-2; 7— 
15: P. Tautvaišas, Angelo San- 
drinas, A. Zujus, Roganas, Ro
dinas, Hęrbstas, Leopoldi, For- 
manekas, Skuris 51/2-2V2. Ki
li lietuviai surinko taškų: po 
d1/) — P- Šalkauskas, K. Ra
mas ir Vjlutis; 1 — Bružas; 3 
— V. Karpuška.

Tu i. nyrą; pavyzdingai vedė 
latvių šachmatininkas Eriks 
Gutmapis. žiūrovų buvo gana 
dųug, ypač mūsų meisterio 
draugų, susirūpinusių jo liki
mu.

♦

Pasaulio pirmenybės. Po 12 
partijų pirmauja iššaukėjas, 
pasaulio eksčempionas M. Bot- 
vinikas santykiu 714; - diA. 
M. Talis dešimties sekančių 
partijų distancijoje Imi lai
mėti 3 taškais daugiau, nes 
priešingu atveju pasaulio meis
terio vardų vėl pavers Botvi
nikas, kuriam reikia surinkti 
dar lik 5 taškus. Tai būtų ka
tastrofa šųcliniųlų pasaulyje, 
nes Botvinikas, būdamas pa
saulio meisteriu, tik ilsėjosi 
ant laurų ir ruošėsi sekan
tiems matčams. Apie A. Alię- 
cliipų, pavęržųsį iš J. R. Kų- 
pablankos pasaulio meisterio 
vardų, vokiečių meisteris Han
sas Miuleris rašė: “Bet šachma
tų pasaulis nępųsilenkino ši
tokiu laimėjimų. Aliechiųo ger
bėjai norėjo, kad jų dievina
mas meislėris įrodytų savo pra
našiųjų ne vien dvikovoje, bet 
ir turnyruose. Na, tų savo pra- 
našmnų Aliechinas pademons
travo labai įtikinančiai, tiek 
įtikinančiai, kad didmeisteris 
Ninicovičius, pralaimėjęs par
tijų su Aliechinų garsiajame 
San Rėmo turnyre, kur išsky
rus Laskęrį ir Kąpabląnką da
lyvavo visas ano meto etilas, 
sušuko: Rodos, buvumo kadai
se tos pačios klasės žaidėjui, 
o dabar Aliechinas sudorojo 
mus visus, kųi tikrus nemok
šas!” ,

O Botvinikas be skurdžių

E E BE EKDS&KBH »■■■■«■■£!

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS
B E E S, F ® 5! K E E E Ę5 Bg B S! E £ : B E 9

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 

Indėliui apdrausti iki $10,000.00
Duę.darne paskolas už namus nuo vieneriu iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N. 
4QZ1 ARCHER ĄVENUE, CHICAPQ, ILL.

bĄftayętte 3-U243 
Sekretorius CHAILLĘS ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

--------- ------- 1111111........................................................................................... . ............ mni

ŠACHMATAI
matčų rezultatų (2 matčai ly
giomis — su Bronš teinu ir 
Smyslovu, 2 pralaimėti mat
čai — su Smyslovu ir Taliu, vie
nas laimėtas malčas su Smys- 
lovu) tikrai neturi kuo pasi
girti, nes jis turnyruose be
veik nežaidė, o kur žaidė, tai 
ten ne kažin kų nuveikė (ži
noma, pasaulio meisteriui tai
komu mastu). Aliechinas buvo 
laimėjęs 45(!) kartus pirmus 
prizus turnyruose ir buvo per 
savo, palyginti, trumpa gyve
nimų (jis mirė turėdamas 51 
m.) sužeidęs daugiau partijų, 
negu Kapablanka ar Laskeris 
kartu. Anot Hanso Miulerio 
“...šachmatų pasaulio akyse 
Aliechinas liet nuo 1935 m. iki 
1937 m., pralaimėjęs matčų su 
Euve, nebuvo nusimetęs pur
puro (atseit, karališkosios) 
mantijos.” Savo ruožtu Botvi
nikas purpuro mantijos nega
li nei nusimesti nei nenusimes- 
ti, nes jis jos niekad nebuvo 
užsimetęs.

Meisteris Iljinas - Ženevskis 
rašė 1927 m. pp malčo Alie
chinas - Kapablanka: “Kapa
blanka 8 metus buvo oficia
lus pasaulio meisteris, bet pe 
jis, o Aliechinas savo nuolati
niais laimėjimais demonstra
vo, kad stipriausias pasaulio 
žaidėjas jis, Aliechinas, o ne 
vainikuotas kubietis”. Nors 
Kapablanka savo viešpatavi
mo metu vis dėlto tris ar ke
turis kartus sėkmingai dalyva
vo turnyruose, bet jis negalė
jo prilygti Aliechinui. Panaši 
padėtis ir dabar. Dar nebūda
mas pasaulio meisteriu Talis 
dų kartu iš eilės laimėjo So
vietų Sąjungos pirmenybes, ku
rių stipriam sąstatui vargiai 
gali prilygti tarptautinių tur
nyrų sąstatas; jis laimėjo tųrpv 
tautini turnyrų Ciuriche, kan
didatų turpyrų Portorože ir, 
pagaliau, pernai — matčų su 
Botvinįku. Jau šiais laimėji
mais Talis pęr trumpa laikų 
nuveikė, jei nedaugiau, tai 
tikrai ne mažiau, negu Botvi
nikas nuo 1918 m., kai jis abe
jotinos vartės “pasauliu” tur
nyre laimėjo pasaulio meiste
rio vardų, žodžiai “abejotinos 
vertės” čia liečia pavadinimų 
“pasaulio turnyrų”. Iš tikro, 
ten dalyvavo lik penki šach
matininkai, iš jų Keresas, Bol- 
vinikas ir Sipyslovas iš Sovie
tų Sąjungos, Reševskis iš JAV 
ir Eiivė iš Olandijos. O kur 
Argentina, Jugoslavija, Čeko
slovakija, .Anglija, Švedija, 
Lenkija, Bulgarija, Ispanija, 
Italija, Vakarų Vokietija, Ry
lų Vokietija? Pasaulio meis
terio vardo suteikimas šitokio 
turnyro nugalėtojui buvo tam 
tikras savayališumo aktas. Ne
buvo pakviestas net didmeis
teris E. Bogoliubovas dėl taria
mo “kolaboravimo” su vokie
čiais, pasireiškusio nebent tuo, 
kad Bogoliubovas, gyvendamas 
Vokietijoje, žaidė simultanus 
su sužeistais vokiečiu kariais c
ir “vaizbūnavo”, ieškodamas 
sviesto ar kiaušinių. Nors Bo
goliubovas Haagos - Maskvos 
1948 m. turnyro tikrai nebūtų 
laimėjęs, bet -r- šiai]) ar taip 

— jis du karius žaidė matelis 
su Aliechinų dėl pasaulio vai
niko ir 1925 m. buvo laimėjęs 
pirmąjį tarptautinį turnyrą, su
ruoštą Maskvoje, pralenkdams 
Laskei’į, Kapablanka, špilma- 
uą, Tarlakoverį ir būrį sovie
tinių meisterių. Tad sportinis 
orumas reikalavo pakviesti nu
sipelniusį didiiieisleri.

K i ėk v i c n a s šachmatininkas, 
kuriam rūpi ne rutina ir dog
mos, o kūrybinė fantazija bei 
gyvumas, turėtų palinkėti Ta
liui sėkmės vyksiančiame 
niatče. A. Zujus

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

KENOSHA, WIS.
■ šaunus parengimas

Kenoshos ir apylinkių lietu
viai turėsime progos pamatyti 
Miko Petrausko komiška “Ma
lūnininkas ir Kaminkrėtis” ope
retę, kuri bus pastatyta L. B. 
Kenoshos Dramos vaidintojų bū
relio balandžio 23 d. parapijos 
salėje. Pradžia 3:30 vai. po pie
tų. Veikalų režisuoja p. Jarienė, 
o muzikinę dalį tvarko Genutė 
Klevickaitė.

Pravartu priminti, jog vaidin
tojų būrelis stato šių operetę sa
vo dešimtmečiui paminėti. To
dėl yra dedamos visos pastan
gos, kad operetė būtų tinkamai 
pastatyta.

Po vaidinimo bus šokiai. Gros 
Pribilskio orkestras, veiks stip
rybės ir linksmybės šaltiniai.

Kiek teko patirti, susidomė
jimas operete yra labai didelis. 
Kviečiami visi atvykti laiku ir 
apsirūpinti geresnėmis vietomis.

O dabar — iki pasimatymo!
Renka medžiagą

J. Kasputis, mūsų senosios 
kartos vienas iš veikliausių Ke
noshos lietuvių, renka medžiagų, 
kuri yra susijusi su Kenoshos 
lietuvių veikla muzikos srityje. 
Ta medžiaga reikalinga leidžia
mai knygai, kur bus aprašyta 
Amerikos lietuvių chorų veikla.

Kenoshos lietuvių buvęs Dai
lės ratelio choras buvo plačiai ži
nomas ir kitose kolonijose. Vie
nu laiku ta chorų mokė ir jam 
vadovavo žinomas muzikas ir 
chorų dirigentas K. Steponavi
čius, dabartinis Pirmyn choro 
Chicago j e dirigentas.

J. Kasputis priklauso kelioms 
organizacijoms ir tų organizaci 
jų valdyboms. Jis, be to, yra Ke
noshos A. L. T. skyriaus pirmi
ninkas, Vasario 16-os Gimnazi
jos rėmėjas ir vienas nuošir
džiausių laisvinimo akcijos rė
mėjas mūsų kolonijoje. Nors jis 
jau yra sulaukęs pensininko am
žiaus, bet lietuvių veikloje vis 
dar stipriai reiškiasi.

Linkime jam ištvermės ir sėk
mės ir toliau 4<bti gražų ir nau
dinga darbų.'.

Graži suma

Vasario 16-tps Gimnazijai Vo
kietijoje Kenoshos lietuviai yra 
pasiuntę nuo 1950 iki 1961 me
tų $4.078! Dabartiniu laiku tai 
gimnazijai reipti rateliams va
dovauja V. Janušonis. Kadangi 
iš tų ratelių kai kurie pasitrau
kė, tai p. Janušonis ieško nau
jų rėmėjų.

Reikia tikėtis, kad toje srity
je jis turės pasisekimų, nes kiek
vieno lietuvio pareiga yra rem
ti Vasario 16-os Gimnaziją, ku
ri yra lietuvių vienybės simbolis 
laisvajame pasaulyje. B. J.

Alekso Braziukaičio 
patikslinimas

Užtikęs mūsų periodinėj spau
doj ištraukus , apie Ukmergės 
mieste įvykusį kaltinamąjį mi
tingą, kuriame, tarp kitų dviejų 
kaltinamųjų, būvo paliestas ir 
mano asmuo, randu reikalo pa
reikšti tiek:

Po prasidėjusio vokiečių-so- 
vietų karo Krimin. Polic. Uk
mergės Apygardos viršininku 
buvau paskirtas dviem mėn. vė
liau, t. y. 1941 m. rugsėjo mėn. 
pradžioje.

Tuo pat metu atvykau į 'Uk
mergės miestų.

Atvykęs iš pagrindų pakeičiau 
krim. polic. sudėtį, apvalydamas 
jų nuo tam darbui netinkamo 
elemento.

Mano tarnybos metu krim. 
polic. Ukmergės apygarda netu
rėjo nieko bendro su izraelitų 
kilmės žmonėmis ir jų naikini
mu.

Džiaugiuos, kad būdamas 
Krim. Polic. Ukmergės Apygar- 
dos viršininku, galėjau išgelbė
ti daugelį vokiečiams nepagei
daujamų įvairių tautybių asme
nų.

Tai pavtirtinti yra užtektinai 
liudininkų ne tik Lietuvoje, bet 
ir čia, emigracijoje.

Vien dėlto turėjau iš krimin. 
polic. Ukmergės Apygardos vir
šininko pareigų nelegaliai pasi
traukti ir likusį’vokiečių okupa-

Lietuvių Prekybos 
Rūmų svetys

Kalbėjo Dr. William T. 
Osmanski

Šiame balandžio 12 dienos 
susirinkime nariai ir svečiai 
turėjo progos arčiau susipažin
ti su Dr. Osmanski’o sunke
nybėmis ir nelaimėmis, kokias 
jis septynių metų bėgyje pa
tyrė “Chicago Bears” rungty
nių eigoje kaipo profesionali
nis žaidėjas. Netruko jam ir 
laimėjimų.

Savo mokslo laikais jis ak
tyviai tlalyvavp pradinuose 
žaidimuose ir pet buvo čem
pionu. 1939 metais buvo iš
rinktas “Most valuable player” 
Chicagos All-Star žaidime ir 
buvo savo komandos kapito
nu. Palyginamai dar jaunas ir 
energingas vyras, jis jautriai 
atpasakojo įvairias žaidimų 
problemas, primindamas ir 
savo keliais atvejais ap
laužytus kaulus ir net išmuš
tus du krūminius dantis. Jau
nieji Buto nariai ir ponios go
džiai sekė kalbėtoją ir jam 
paplojo.

“Nėra paslapties žaidimo pa
sisekime, yra tik sunkus dar
bus ir praktika,” — pareiškė 
svečias ir dar pastebėjo, kad 
“Lithuanians are hard wor
kers”.

cijos laika slapstytis.
A. Braziukaitis, 

(Buvęs krim. polic. Ukmergės 
apyg. virš-kas)SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

SIUNČIAME ĮVAIRIUS SIUNTINIUS I LIETUVA. MŪSŲ KRAUTUVĖJE GALITE GAUTI ĮVAIRIU 
REIKALINGŲ MEDŽIAGŲ SIUNTINIAMS, O TAIP PAT GALITE ATSINEŠTI AR ATSIUSTI SĄVO 

NUPIRKTUS DAIKTUS.

Vilnonės medžiagos siutams (100% vilnos) nuo $2.90 už jardą irdaugiau. Daug nylono ir ny
lon bei pliušo medžiagų — žemiausiom kainom, daugybė skareliu. Vilnonės skarelės po $1.00. 
Rėžtukai stiklui po $3.60, mašinėlės plaukam kirpti $2.45. Kilimai pliušiniai gražių raštų ir t. t.

Be to siunčiame maisto siuntinius iš Danijos ir kitų kraštų. Iš ten siųsti daug pigiau, ir siun
tiniai nueina lygiai taip greitai. Maistą pasirinkti galite iš mūsų kainoraščių laisvai — ko norite įr 
kiek norite. Reikalaukite mūsų kainoraščių (pilnų kainoraščių).

ČĮa duodame tik kai kurių maisto prekių Rainas su jau įskaitytu muitu, tik susumavus pre
kių kaiiją' reikia pridėti licencijos mokestį $6.90 (bet kuriam siuntiniui) ir pašto išlaidas, kurios 
priklauso ngo svorio (už 20 sv. — $2.60. už 30 sv. $3.90 ir už 40sv. $5.20).

Kai kurių svarbesnių prekių kainos (su muitu):

Bekonas 1 sv. 1.215 Cukrus 1 sv. 0.25 Razinkos 1 sv. 0.60
Kumpis 1 sv. 1.60 Miltai 1 sv. 0.25 Pipirai 1 sv. 1.80
Salami 1 sv. 1.25 Makaronai 1 sv. 0.35 Džiov. vaisiai 1 sv. 0.90
Sviestas 1 sv. 1.30 Biskvitai 1 sv. 1.05 Amerikon, cigaretės
Taukai 1 sv. 0.85 Šokoladas 1 sv. 2.20 1 kartonas 2.90
Sūris 1 sv. 1.10 Kava 1 sv. 1.95 Rėžtukai stiklui 3.95
Valg. alyva 1 sv. 1.00 Kakava 1 sv. 1.95 Muilas skalb. 0.65
Pieno milt. 1 sv. 1.10 Saldainiai 1 sv. 1.40 Tuąlet. muilas 1 gab. 0.35
Džemas 1 sv. 1.2,0 Riešutai 1 sv. 1.40 Skustuvas 5.00
Margarinas 1 sv. 1.00 Medus 1 sv. 1.30 -

Be to dar siunčiame tosterius duonai, transistorinius radio aparatus, elektrinius patefonus,
skustuvus ir plaukam kirpti mašinėles — elektrines ir t. t.

Mašina nėrimui 164 adatų dydžio su persiuntimu ir viskuo ..............     $175.00
Siuvama mašina kojinė Singer su viskuo ................. -........................................ - ........ $250.00

Akordeonai 120 bosų vokiški ar švediški ...........           $245.00
Rusvilpopės medžiagos kostiumams su viskuo (10¥2 yrd,) ...............   $33.80
40 sv. cukraus su viskuo $22.10; 10 sv. taukų, 10 sv. miltų ir 20 sv. cukraus su viskuo ........... $28.10

Reikalaukite pilno mūsų kainoraščio, kur viskas smulkiai išdėstyta ir Ipaaiškinta.

ORBIS-NIDA
2608 W. 69 St., Chicago 29, Ill.

(Marquette Park). Telef.: PR. 6-2009
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 7 vakaro. Piety pertrauka nuo 1 vai. iki 3 vai.

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius bd metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME I

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. • Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:3G vąl. po pietų.
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Pristatydamas kalbėtoją su
sirinkimui, programos vedėjas 
Bruno Slinkis priminė Dr. Os
manski’o kitus laimėjimus ir 
nuopelnus. Jis tarnavo trejus 
metus U.S. Navy ir apvažinėjo 
“septynias pasaulio jūras” bei 
aplankė daug kraštų. 1943 m. 
baigė Northwestern universi
tetą su Doctor of Dental Sur
gery laipsniu. Praktikuoja E- 
vanstone ir Chicagoje, kur dve
jose ligoninėse yra Dental Sur
gery Staff narys ir priklauso 
ilgai profesinių organizacijų 
eilei. Yra vienos Savings and 
Loan bendrovių direktorius ir 
17-ką metų Comander in the 
Naval Reserve. Taipgi yra N. 
W. Universiteto Dental School 
lektorius. Savo įdomią kalbą

baigdamas, daktaras prabilo 
savo motinos gražia lietuvių 
kalba,

Sklandžiai susirinkimui pir
mininkavo prezidentas Dr. Jo
seph B. Jerome. Baigdamas pa
kvietė narius įsigyti biletus 
banketui, kuris įvyks McCor
mick Place, gegužės 21 dieną. 
Po susirinkimo 'sekė vaišės ir 
pasikalbėjimai. K. D.

Fire destroys 
his trees, .

PREVENT FOREST FIRES !

Sutaupysite laiką ir pinigą,
JEI SAVO SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS 

IŠSIUSITE PER ŽINOMIAUSIĄ J. A. V. ĮSTAIGĄ 

“PAINIA” GIFT PARCEL CO.
3741 W. 2Gth St., Chicago 23, Ill CR 7-2126

Šimtą nuošimčių garantija. Per 5—6 savaiteš siuntiniai pa
siekia Lietuvą. Kainos žemesnės nei bet kada yra buvę, nes užpirkti 
labai dideli kiekiai įvairiausių ir gražiausių vietinių ir su Įaustu 
užrašu “MADE IN ENGLAND” vilnonių medžiagų, rayon, nylon, 
megztinių, apatinių, odinių pirštinių, skarelių, avalinės,’ itališkų ki
limėlių, šveicariškų laikrodžių, skustuvų, plaukams kirpti mašinėlių 
ir t. t. Išsiunčiame ir jūsų atneštus siuntinius ar užsakymus: siu
vamas mašinas, akordeonus, vaistus su receptais iš Lietuvos, maisto 
ir t. t.

Ypač šį pavasari nupiginti maisto siuntiniai iš Europos.
Kviečiame atsilankyti nors tik pamatyti mūsų prekių.

REIKALAUKITE NAUJAUSIŲ KATALOGŲ.
Darbo valandos nuo 9—8 vai. vakaro, šeštadienį 9—5 vai.

NTja
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PALOS HEIGHTS, ILL.
Pavasario ženklai

Pasukome pas Žukauskus Pa
los Heights rajone, šeimininkus 
radome besitriusiančius prie na
mų : lygina žemę, taiso mede
lius ir atlieka kitokius pavasa
rinius darbus, kad viskas būtų 
gražu ir jauku.

Žukauskai stato ir remontuo
ja kitą savo namą prie 127-tos 
gatvės.

Daro “breezeway”, būtent sa
lę pereiti iš vieno namo j kitą. 
Nuvykome į Lemont apylinkę 
prie 131 ir Archer, kur p. Žu

kauskai turi gerą gabalą žemės 
ir jau statosi namuką ąžuolyne. 
Jų kaimynai yra p. p. Putrimai, 
gerai įsikūrę. Apžiūrėjome ir 
kitas Juozo ir Uršulės Žukauskų 
nuosavybes, kurių vertė kyla. 
Statomi nauji namai prie IlI-tos 
ir Cicero ir prie 127-tos gatvės, 
kur bendrovė nupirko nuo Žu
kauskų 80 akrų žemės.

Šeimininkas išleido į lauką du 
arkliukus palakstyti ir pasi

džiaugti pavasariu ir žalia žole 
pievose. Žukauskų didžiajame 
“dvare” gėlės ir magnolijos pra
deda žydėti. Sniego audra pra
ėjusį savaitgalį želmenims nepa
kenkė. Rep.

1909 1961

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00
Atsargos Fondas 

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, vfoal neatidaroma.CRANE

SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083

LOS ANGELES, CALIF.
Choro pavasario balius

šv. Kazimiero parapijos cho
ras balandžio 2'9 d. rengia pava
sario gėlių balių. Kviečia los- 
angeliečius ir apylinkių lietuvius 
atsilankyti.

Šv. Kazimiero parapijos cho
ras nėra šiaip jau paprastas, 
vien tik religiniams reikalams 
tarnaująs, šis choras yra ir ge
rai organizuotas dainos meno po
puliarintojų vienetas, labai pla
čiai besireiškiąs losangeliečių lie
tuvių gyvenime. Be choro tal
kos neapsieina didžiųjų ir iškil
mingųjų dienų minėjimai. Cho
ras metai iš metų atlieka pro
gramą Amerikos Lietuvių Ta
rybos rengiamuose 16 Vasario 
minėjimuose bei birželio mėne
sį pagerbiant Sibiran ištremtuo
sius ir nukankintuosius lietu
vius. Parapijos choras talkinin
kauja ir kitoms organizacijoms, 
atstovauja lietuviams vietos 
tarptautinėj visuomenėj.

Choro meno vadovas ir diri
gentas yra kompozitorius Bro
nius Budriūnas, labai tvarkingai 
ir sistematingai vedąs choro mo
kymą. Pasekmės puikios. Dai
nos meno žinovai B. Budriūno 
chorą laiko stipria, pirmaujan
čia dainos organizacija. Chore 
dainuoja ne vien katalikai, bet 
ir kitų tikybų lietuviai, dainos 
mylėtojai.

Nepaisant labai tolimos ke
lionės losangeliečių choras yra 
pasiryžęs šią vasarą vykti į Chi- 
cagą Dainų šventėn, šv. Kazi
miero parapijos klebonas J. Ku
čingis yra paskelbęs, jog iš pa
rapijos kasos jis duoda $500 cho
ro kelionės į Chicagą išlaidoms. 
Chorui išlaidų bus nemažai, tad 
ir gegužės 29 d. baliaus pelnas 
skiriamas kelionės išlaidoms j 
Dainų šventę apmokėti.

Choras savo dainavimu džiu
gina visus losangeliečius ir kai
mynus, tad visų losangeliečių 
ir apylinkės lietuvių reikalas 

ateiti chorui į talką. Kas tik 
laisvas, kas tik mėgsta links
mintis tepasisvėčiuoja balandžio 
29 d. parapijos salėje su lietu
viškosios dainos meno mėgėjais. 
Šokiams gros M. Krafto orkes
tras. Už šokius bus skiriamos 
premijos, bus renkama gėlių ka
ralienė. Vaišių pradžia 7:30 vai. 
vakaro. J. Klauseikis

Laiškas Redakcijai
AUKŠTAI GERBIAMAS

PONE REDAKTORIAI',

Prašau neatsisakyti patalpin
ti Tamstų laikraštyje šį mano 
laišką.

Š. m. kovo mėn. 19 dieną Dr. 
Razmos ir iniciatorių grupės 
kviečiamas, dalyvavau Čikagoje 
įvykusiame diskusiniame susi
rinkime, Geležinio Fondo steigi
mo reikalu. Po penkių valandų 
diskusijų ir pasikeitimo nuomo
nėmis, turėjau susirinkimą ap
leisti. Maždaug trečdalis disku
sijų dalyvių ja,u buvo išvykę.

Labai nustebau, maždaug po 
savaitės laiko, radęs visoje lie
tuviškoje spaudoje paskelbtą to 
susirinkimo nutarimą su visų 
susirinkimo dalyvių, taigi ir ma
no, parašais. Informaciniame 
diskusiniame susirinkime nebu
vo numatytas joks nutarimas 
ir, iš viso, nebuvo įmanomas 
toks balsavimas. Dr. Razma ir 
kiti iniciatoriai puikiai žino ma
no nusistatymą Geležinio Fondo 
reikalu. Be mano žinios ir suti
kimo dėti mano parašą po nuta
rimais, prie kuriuos aš iš es
mės susirinkime pasisakiau, lai-

Nemokamai vieta automobiliams

A INVESTMENT
■f < accounts

dienos.Galioja nuo 1960 mėty vasario 1

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

DARBO VALANDOS

KAS DU MĖNESIAI 
DUODAMOS VIS 
NAUJOS DOVANOS

pirm. I Iki S v. t. 
antr. 9 Iki K v. ▼. 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 Iki 6 v. V. 
penkt 9 iki B v. y. 
šešt. 9 iki 1 ▼. p.p.

mokame už 
ilgalaikes 
taupmenas!

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU KOVO IR
BALANDŽIO MEN., DUODAME
ŠIĄ DOVANĄ

HOT SPRINGS, ARK.
Du geri čikagiškiai čia atva

žiavo pasi jauninti.
Heilo, seniems mano priete- 

liams ir draugams, Paul and Pe
tronėle Miller! Taip pat “Heilo” 
ir kitiems geriems draugams, 
pažįstamiems ir bičiuliams! Tai 
aš jau jus sveikinu iš kitos pa
dangės, — rašo iš Hot Springs, 
Ark., Juozas Ascilla, kurs su 
kitu geru čikagiškiu Mike Krik
ščiūnu drauge ten išvažiavo “pa
si jauninti” ir abudu ten puikiai 
jaučiasi.

—. Į tą kelionę aš jau ren
giausi per daug metų ir, paga
liau, mudu su Mike Krikščiūnu 
nutarėva nuvažiuoti ir persitik
rinti, kas ten per stebuklinga 
vieta.

Iš gamtiško atžvilgio člia yra 
gražu. Aukšti kalnai, įvairiau
sių medžių apaugę ir visur žydi 
gėlės. Žmonių, praradusių svei
katą, čia gana daug, ypač vyrų. 
Pusė jų vaikšto su lazdelėmis 
pasiremdami. Tokių moterų čia 
matosi mažai.

Man po tuos kalnus palaipiojus 
pradėjo skaudėti kojos, bet da
bar jau papratau. Kai žmogus 
išsimaudai tame iš kalnų bėgan
čiame šiltame vandenyje, tai pa
sijunti kaip naujagimis, bet kai 
atvėsta, tai ir vėl ten skauda, 
kur pirmiau skaudėjo...

Pavasario ženklai jau čia pat. 
žolės ir maži medeliai balandžio 
10 dieną jau žaliavo, bet dides
niems medžiams ir įvairioms gė
lių rūšims pradėti žaliuoti ir žy
dėti, tai dar trukdo tas netikęs 
oras. Lietus čia kartais pila die
nomis ir naktimis, o po lietaus 
atvėsta, ypač naktimis. Bet yra 
žmonių, kurie čia gyvena ir gi
ria,, kad oras esąs okey.

Teko čia susitikti žmonių iš 
įvairiausių Amerikos miestų. Vi-

si ieško — sveikatos.
čia išgyvenome jau 20 dienų, 

nuo kovo 21 iki balandžio 10 d., 
tai paduodu to laikotarpio die
nos meto temperatūra: kovo 21 
d. — 61- laipsnis, 22 d. — 63 
laipsniai, 23 d. — 65 1.; 24 d. — 
64 1.; 25 d. — 76 1.; 26 d. — 65 
1.; 27. — 77 1.; 28 d. — 75 1.; 
29 d. — 55 1.; 30 d. — 43 laips
niai.

Balandžio 1 d. — 64 T., 2? d.— 
72 1., 3 d.—62 L, 4 d.—<70 1., 
5 d.—57 !., 6 d.—60 1., 7 d.,— 
66 L, 8 d.—56 1., 9 d.—47 1., 
10 d. — 55 laipsniai.

Hot Springs miestas yra la
bai senos mados. Pastatai se
ni. Tiesa, purvo čia nėra, nes 
smėlis. Nuo viršaus iš kalnų 
žiūrint, miestas atrodo lyg koks 
gilus bliūdas. Industrijos čia 
jokios nėra. Oras nuo pat mū
sų atvažiavimo pašėlusiai nepa
stovus, tik tiek, kad oras čia 
švaresnis, nes nėra rūkstančių 
kaminų.

Ligoniai, praleidę pinigus, 
vyksta iš kur atvykę — namo.

kati nesuderinama su visuome
ninės veikios etika.

Taip pat laikau neleistina, post 
' factum, pavadinti susirinkimą 
steigiamuoju ir bandyti suda
ryti įspūdį mūsų visuomenėje, 
kad Milijoninio Fondo iniciato
rių susirinkimas (kuriame te
dalyvavo 4-5 potencialūs stam
būs aukotojai) ir Bendruomenės 
atstovai (kurie neturėjo tam 
jokių įgaliojimų) pasiekė galu
tinį susitarimą ir bendras fon
das yra įsteigtas.

Dr. Razma ir kiti neturi tei
sės atidaryti “kartu” su Bend
ruomene einamųjų sąskaitų. 
Bendruomenės atstovai neturė
jo teisės nei įgaliojimų tokiam 
susitarimui. Iš viso, einamųjų 
sąskaitų atidarymas yra gali
mas tik tada, kada teisinis, įpa
reigojantis sutarimas yra pasi- 

' rašytas.
Šis mano pareiškimas yra ge

rokai pavėluotas, nes aš dėjau 
pastangas, rasti bendrą formu
lę pareiškimui vardu visų tų 
diskusinio susirinkimo dalyvių, 
kurių pavardės buvo panaudo
tos be jų sutikimo. Deja, lai
kau nebegalimu ilgiau laukti, 
nes įvykių eiga gali padaryti 
daug žalos Geležinio Fondo idė
jai. Jau yra atidaryta sąskai
ta Dr. A. Razma, Dr. Gi. Baliu
kas ir Lithuanian Community 
Center (?) ir patikrintomis ži
niomis, eilė lietuvių ir Čikagos 
lietuviškų institucijų jau yra 
prašyti aukoti Lietuvių Fondui 
įsteigtam iniciatorių ir Bendruo
menės. Kol dar nėra aiškūs pa
grindiniai steigiamo fondo bruo
žai patiems iniciatoriams (sta
tutas tik tepradėtas ruošti) ir 
kol neaišku, kad išryškėję bruo
žai gali būti suderinti su Bend
ruomenės linija ir principais, 
toks savarankiškas įvykiams už 
akių užbėgimas, tokiame rim
tame reikale, gali būti tik ap
gailestaujamas.

Su pagarba
Algirdas Nasvytis,

M■■■■■■■■■■■■
NEW LIFE DELICATESSEN
.Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas
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Skaitykite “N-nas”

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ........................   $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.......... $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už............... $149.95
Specialus TV setas ....................................................................... $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sov.

ROOSEVELT FURNITURE C0

šay:seagrams4and:beIsure
SHGMM-DJSrUttRS CDMRMW, fO VORK CUV. 8LENŪED WIHW, 8IW NEUTRAL SPIRITS.

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laiko
mus pinigus mokame 4%.

Per 64 metus teikėme čikagiečiams įvairiausius 
patarnavimus, šiandien pasididžiuodami norime 
pranešti, kad paruošėme dar vieną nemokamą 
patarnavimą. Prie įstaigos įtaisėme didelį lai
krodį ir termometrą. Bet kuris čikagietis ar 
čikagietė, — nesvarbu, ar jis turi pas mus sąs
kaitą, ar jos neturi — praeidamas gali patirti 

tikslų laiką ir temperatūrą. /
t

Albert J. Aukers, Prezidentas

District Savinas
AND LOAN ASSOCIATION

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLiff.ide 4-0104 
“Free Parking directly behind our office’’

NEW OFFICE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 A.M. Io 4 P.M. / WEDNESDAY CtOSW., 
THURSDAY 9 AJA. to 8 P.M. / FRIDAY 9 AM. to 4 PJA. / SATURDAY » AM. H 1 Ml

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

2202 West Cermak Road

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 

United States Government

Chicago 8, 111
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

SKAITYKITE NAUJIENAS
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Current
Dividend Rate

annum
Iffectlve Apr! 11,1460

INSURED

Universal Investment 
Share Account

"■^0
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NAUJIENOS 

THE LITHUANIAN NEWS
Publish* Dally Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAyinarket 1-6100

Sintered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

APŽVALGA
Subscription Ratos:

In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per conv. 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams ..............   $15.00
pusei metų ...........  $8.00
trims mėnesiams...... ................$4,00
vienam mėnesiui .....------------ $1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ___ $13.00

pusei metų .................... $7.00
trims mėnesiams.... ............ . $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose
metams .............................— $16.00
pusei metų .....................    $8.00
vienam mėnesiui  .............. $1.50„I I I■■ I ■......I ■■■■■, ............ . I ■■■■ ■
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siusti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Kas kaltas? Jungtinės Valstybes!
Vakar Kūbos vyriausybė paskelbė Fidel Castro pa

sirašytą pareiškimą, ka$ diktatoriaus priešų įsiveržimas 
esąs sutriuškintas. Nors maištininkų vadovybė sako, kad 
esąs padarytas naujas įsiveržimas kitoje vietoje ir kad 
partizanų kova prieš Castro režimą tebeina, bet aišku, 
kad trijų dienų kautynėse Kūbos valdžia paėmė viršų.

Kas kaltas, kad Castro laimėjo pergalę? “Jungtinės 
Valstybės!” — sako diktatūros priešai.
e..

Jos kaltos dėl to, kad nedavė pagelbos kovotojams. 
Jungtinės Valstybės turėjo aprūpinti sukilėlius ginklais 
arba net, jei reikėjo, pasiųsti jiems į pagelbą savo karines 
jėgas.

Iš kitos pusės, Jungtines Valstybes kaltina Castro, 
Sovietų Rusija, jos satelitai, komunistų partijos ir jų ben
drakeleiviai. Jie rėkia, kad Jungtinės Valstybės tą įsiver
žimą buvo suplanavusios ir suorganizavusios. Tai buvęs 
Amerikos imperialistų agresijos žygis prieš Kubą.

Kaltina Jungtines Valstybes ir “neutralistas” Indi
jos premjeras Nehru, išreikšdamas savo nuomonę Indi
jos parlamento aukštesniuosiuose rūmuose, kad be Ame
rikos pagelbos įsiveržimas Kūbon nebūtų galėjęs įvykti.

Žodžiu — kalta Amerika! Kalta, kad įsiveržimą “or
ganizavo” ; kalta, kad įsiveržėlius rėmė; ir kalta, kad įsi
veržėlių nerėmė!

Anot tos patarlės, “Eisi per dvarą, ar neisi per dva
rą, vistiek gausi mušti”. Šitaip kalbėdavo, skųsdamiesi 
savo likimu baudžiauninkai. Ponai mušdavo bandžiau- 
ninkus, bet baudžiauninkai visada būdavo kalti.

Tačiau Šiaurės Amerika nėra baudžiauninkų šalis! 
Čia yra laisvų žmonių .šalis, ir jos valdžia yra laisvę my
linčių žmonių valdžia. Gerbdama savo šalies nepriklau
somybę, ji nenorėjo daryti ginkluotos intervencijos Ku
boje ir nedarė. Bet Jungtinės Valstybės neslėpė savo sim
patijų kubiečiams, sukilusiems prieš diktatorių Castro.

Kova dėl Kūbos išlaisvinimo anaiptol nepasibaigė. 
Jungtinės Valstybės ją rems. Kennedy administracijai bu
vo per trumpas laikas paruošti stipresnę paramą kovojan
tiems dėl laisvės kubiečiams, — tuo tarpu kai Maskva 
daugiau kaip per dvejus metus siuntė Kūbos diktatoriui 
ginklus, “savanorius” ir karinius instruktorius.

Prezidentas Kennedy vakar pareiškė, kad Jungtinės 
Valstybės nepaliaus rėmusios Kūbos žmonių pastangų 
atgauti laisvę; o į Maskvos riksmą jisai atsakė: “Mes ne- 
klausysim pamokslų tų, kurių rankos yra suteptos Veng
rijos žmonių krauju!”

TURTUOLIŲ KALTĖ
Didžiausias komunizmo są

jungininkas Lotynų Amerikoje 
yra ne Fidel Castro, o feodalų 
klasė, kuri valdo turtus Loty
nų Amerikos šalyse.

Taip rašo Gerry Robichaud, 
Chicago Daily News (republi- 
konų krypties dienraščio) ko
respondentas, iš Meksikos sos
tinės.

Tie turtuoliai, sako Robi
chaud, padaro ką jie nori pre
zidentais ir juos nuverčia, ne
kalbant apie mažesniuosius po
litikierius. Jie beveik “iki pa
siutimo” neapkenčJia ir bijo 
komunizmo. Tačiau jie dau
giau, negu kas kitas, yra at
sakingi už Maskvos, Peipingo 
ir Havanos pasamdytų agentų 
sugebėjimą įsiskverbti į Loty
nų Ameriką.

Tuo pačiu laiku tie turtuo
liai sudaro didžiausią kliūtį 
prezidento Kennedy pastan
goms padėti Lotynų respubli
koms pakilti ekonomiškai ir 
kultūriškai.

Lotynų Amerikos feodalai, 
bendrui imant, yra apsišvietę 
žmonės, ėję mokslus Vakarų 
Europoje arba Jungtinėse Val
stybėse ir daug keliavę sveti
muose kraštuose; jie manda
gūs ir malonūs apsėjime. Ret 
jie neipoka beveik jokių mo
kesčių. Jie valdo milžiniškus 
plotus žemės ir turi daug ak
cijų (šėrų) savo krašto pramo
nės bei prekybos kompanijo
se. Bet pinigus jie laiko pa
slėpę daugiausia Europos ir 
Jungtinių Valstybių bankuose. 
Laikas nuo laiko jie nusiperka 
dar daugiau žemės.

Kadangi turtuoliai mokes
čių nemoka arba moka labai 
mažai, tai Lotynų respublikų 
iždai tušti. Valdžios neturi pi
nigų būtiniausiems krašto ir 
miestų reikalams. Nėra pinigų 
mokykloms statyti, keliams 
liesti ir priemiesčių kvartalams 
apšvarinti, kur gyvena bied- 
nuomenė.

Atlyginimas už darbą mil
žiniškuose turtuolių ūkiuose 
toks žemas, kad darbininkai 
vos-ne-vos išminta ir nuolat 
badauja. Milijonai tų vargšų, 
vadinamų “peonais”, neturi nė 
sklypelio žemės.

Nežmoniškas išnaadojimas
“Čilėje yra dvarų”, rašo 

Chicago Daily News kores
pondentas, “kur peonai gau
na už dienos darbą 16 cen
tų vertės atlyginimą ir gali 
valgyti lik kas antrą dieną”. 
Panašių žmogaus išnaudoji

mo pavyzdžių yra ir kitose Lo
tynų respublikose.

Kadangi savo pinigus tur
tuoliai pasideda užsieniuose, 
tai Lotynų respublikų bankuo
se pinigų nedaug. Už paskolą 
jie ima palūkanų iki 25 nuoš. 
O paprastam darbininkui ban
kai visai neskolina. Bėdoje ji
sai tūri kreiptis į privalų sko
lintoją, kuris nulupa palūkanų 
už vienus metus iki 360 nuoš., 
po 30 arba daugiau nuoš. kas 
mėnesis.

To viso rezultatai: darbo 
žmonių skudras, badas ir ne
raštingumas. Išalkusi, tamsi 
masė — gera dirva demago
gams. Daugiausia tų demagogų 
parūpiną Maskva, kuri, žiau
riai išnaudodama savo ūkinin
kus ir darbininkus, nesigaili 
pinigų agentų armijai išlaikyti. 
Šie važiuoja į Lotyilų Ameri
kos kraštus ir pasakoja apie 
komunizmo “rojų” Rusijoje ir 
kitur. Kodėl išalkusios minios 
jais netikės?

Kennedy administracija su
pranta, kad neužtenka pamok
slų apie laisvę ir demokratiją, 
norint tas minias apsaugoti 
nuo raudonųjų vilkų avies kai
lyje; reikia pagerinti jų eko
nominę būklę ir jas apšviesti. 
Bet turi būt surastas būdas, 
kad būtų priversti prie to pri
sidėti ir turtuoliai, kurie lob
sta ir tunka iš darbo žmonių 

I skurdo. Tai kebliausias užda
vinys prezidentui Kennedy ir 
jo bendradarbiams.

“TARYBINIS ŽMOGUS”
Komunistų “Laisvė” rašo:

“Dėkui Tau, tarybini (s) 
žmogau!”
Dėkui už tai, kad Jurijus 

Gagarinas buvo iškeltas 185 
mylias virš žemės paviršiaus 
ir “laimingai nusileido iš erd
vės’.

Bimbos - Mizaros redaguoja
mas laikraštis sako:

“Ir ląi atliko, pirmiausiai 
reikią pabrėžti, tarybinis 
žmogus, socialistinis žmogus, 
gimęs, augęs ir mokęsis ta
rybinėje santvarkoje.”
Bet kas gi čia yra “tarybi

nio”? Ar žmogus, gimęs ir au
gęs kitokioje santvarkoje, to 
negalėtų atlikti?

Kaip Gagarinas nusileido, 
i dar iki šiol tikrai nežinia. Ji
sai pats to neaiškina. Iš kitų 
žinių galima numanyti, kad 
jisai nusileido parašiutu, iššo
kęs iš erdvės laivo. Šokimų pa
rašiutu žemėn yra įvykę ne
suskaitomai daug įvairiose ša
lyse.

Šiaip, Gagarino rolė buvo 
pasyvi. Jisai buvo pasodintas 
į tam tikrą kambarėlį, aklinai 
uždarytą. Jam nereikėjo nei

MASINIAI LIETUVOS PILIEČIU ŠAUDYMAIPALANGOJE, TAURAGĖJE, VIRBALYJE
Naujos bylos prieš gestapininkus Tuebingen©

(E) Kaip jau trumpai pra
nešta, Tuebingene (Wuerltem- 
berge), neseniai prasidėjo by
la prieš du buvusius SS ir ges
tapo darbuotojus Richard Wie- 
chert ir Bruno Schulz. Tai, 
kaip žinoma, tąsa Ulmo bylos, 
kur buvo narpliojami masi
niai šaudymai Lietuvos pasie
nyje 1941 metais.

Jau Ulmo bylos metu tų dvie
jų kaltinamųjų pavardės bu
vo minimos. Bet nebuvo žino
ma, kur jie gyvena. Tuo tarpu 
jie gyveno Jčia pat Wuerrtem- 
berge, ir dargi savomis tikro
mis pavardėmis. Vienąs buvo 
technikas Dainį lerio-Benzo 
įmonėje Sindelfingen, kitas bu
vo mokesčių inspektorius Frei- 
burge. Bet speciali prokuratū
ra juos vis dėlto išaiškino ir 
jie nuo pereitų metų kalinami.

Ir vienąs ir kitas stengėsi 
teisme savo pirmykščius prisi
pažinimus visai arba dalinai 
paneigti. Jie teisinasi Hitlerio 
ir Himmlerio įsakymais.

. Šaudymai Palangos 
smėlio kopose

Ir vienas ir kitas neneigia, 
kad buvę Palangoje 1911 m. 
birželio pabaigoje. Jiedu, gir
di, dalyvavę tik šaudymų aikš
tės atitvėrime. Sušaudyta ta 
proga buvę apie 100 asmenų. 
Egzekucijos komanda turėjusi 
apie 20 vyrų, kuriuos koman
davęs Schutzpolizei — leite
nantas. Sušaudomieji buvę ve
dami grupėmis po 8 — 10 iki 
duobės, kuri buvo 10 ilgio, 2 
metrų pločio ir 2 metrų gylio. 
Sušaudomieji turėjo prie duo
bės sustoti veidu į šaudytojus.

Po kiekvienos salvės šaudo
mieji sukrisdavo į duobę, o 
kurie liko prie duobės krašto,

vairuoti, nei ką kitą daryti.
Tūkstantį kartų svarbesnis 

atsiekimąs buvo pastatydinti 
raketą, kuri iškėlė erdvęn tą 
erdvės laivą, ir jį tolimos dis
tancijos signalais kontroliavo. 
Bet Maskva iki šiol dar nepa
minėjo nė vieno vardo moksli
ninkų ir inžinierių, kurie tai 
atliko. Kodėl jie slepiami?

Jeigu jie būtų paskelbti, tai 
publika gal patirtų, kad jie 
visai nėra “tarybinės santvar
kos” produktas. Galimas daik
tas, kad jie mokslus ėjo Vo
kietijoje arba Anglijoje; gal 
jie ir ne sovietų piliečiai.

Bet Maskvai reikia “didvy
rio” komunisto. Todėl ji rek
lamuoja Gagariną.

Tikras mokslas nepriklauso 
nei tautai, nei partijai, nei po
litinei santvarkai.

tuos turėdavo sekančioji šau
domųjų grupė mesti į duobę. 
Kas rodė dar gyvybės ženklų, 
buvo galutinai pribaigtas “pa
sigailėjimo šūviu”. Iš pradžių 
Wiecherl ir Schultz gynės pa
tys nešaudo, bet paskiau vis 
dėlto bent dalinai prisipažino. 
Wiecherl prisipažino taip pat, 
kad jau nuo 1938 metų daly
vavęs gestapininkų akcijose 
Sudėtų krašte, paskiau Klai
pėdos krašte ir kitur.

Gestapininkų kankinamųjų 
klyksmų Tilžės gestape jis 

negirdėjęs
Kaltinamasis Bruno Schulz 

ilgus metus buvo aukštas Til
žės gestapo pareigūnas, bet 
kai jį paklausė, ar jis girdėjęs 
klyksmus gestapo kankinamų
jų, Schulz davė neigiamą at
sakymą. Vis dėl to prisipažino, 
kad jis Tilžės gestape dirbęs 
skyriuje, kuris sekęs nacių 
priešininkus, Biblijos tyrinė
tojus, žydus, svetimšalius il
ki. Tuo tarpu Ulmo byloje aiš
kiai buvo paliudyta, kad Til
žės gestapo žmonės buvo kan
kinami ir buvo net nužudytu.

G G

Masiniai Lietuvos piliečių 
šaudymai Tauragėje

Tauragėje 1941 ip. liepos 2 d. 
buvo sušaudyta 133 ąsiųenų. 
čią šaudymai vyko prie rųsų 
iškasto šąrvuočiąms sulaikyti 
griovio. Wiechertas ankščiau 
buvo p risi pažinęs, kad jis eg
zekucijos komandai vadova

vęs. Dabar jis lai neigia. Vis 
j dėlto jis ir dabar prisipažino, 
kad keliais atvejais šovęs į 
tuos, kurie egzekucijos koman
dos salvėmis dar nebuvo ga
lutinai pribaigti. Wiechertas 4 
valandas po vokiečių įžy gi avi
mo atsiradęs J'ąuragėję. Ir 
Schulz prisipąžiųp buvęs tą 
dieną Tauragėje; jis prisipa
žino 6-8 asmenų grupę varu 
nuvaręs iki sušaudvmo duo- 
bes.
. Jurbarke duobė buvo

per maža,
Wiecherl prisipažino daly

vavęs masiniuose šaudymuose 
Jurbarke- Jo šefo Boehme įsa
kymu 30 — 40 “kalinių” iška
sę duobę, kuri tačiau pasiro
džiusi per maža visus tuos su
talpinti, kurie turėjo būti su
šaudyti. Buvo kasama dit|esnė 
duobė. Egzekucija Jurbarke 
buvusi -ypatingai žiauri, šau
domieji prie duobės buvo va
romi šautuvų buožėmis ir laz
domis daužant, čia daugelis 
buvo sušaudyti veidu į duo
bę. Viso sušaudyta 320 asme-
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Howard Anderson, Amerikos biz

nierius, kuris turėjo bizni Havanoje, 
buvo Castro valdžios suimtas ir su
šaudytas už "priešvalstybinę veiklą".

nu. Dar baisi detalė. Vaizdas 
sušaudymo vietoje Jurbarke 
buvęs toks baisus, kad polici
jos batalionas atsisakęs šaudy
me dalyvauti. Tuomet egzeku
ciją įvykdę vieni gestapinin
kai. šaudymų pertraukomis 
gestapininkai gėrę degtinę.

Virbalyje žuvo 100-170
Lietuvos piliečių

Wiecherto vadovaujama 
egzekucijos komanda 1942 m, 
birželio ar liepos mėn. juos 
sušaudė netoli miesto. Jo vir
šininkas jam pavedęs koman
davimą dėl to, kad jis (Wie
cherl) turėjęs stiprų balsą. 
Egzekucijos vykusios anot jo 
“tvarkingai” ir “sklandžiai”.

Čia ir kitose masinių šaudy
mų vietose po egzekucijų hu- 

i vo suruošta “puotą” su val
giais ir stipriais gėrimais. By
la eis <|ar apie 3 savaites.

Dar dvi gaujos bylos
Vakarų Vokietija j e

Balandžio 6 d., ir Kassclyjc 
jn-ąsidėjo byla prieš buv. 
Schutzpolizei vyr. leil. Frąnz 
Lechthąler (70 m.) ir Willy 
Papenkort (52 m.). Pastarasis 
dąr iki pereitų ipetų buvo po
licijos vyr. komisaras Essene. 
Jie abu kaltinami su savo poli
cijos daliniais Rytuose dalyva
vę masiniuose šaudymuose, 
ypač Gudijoje. Bet byloje įpi- 
nima ir Lietuva.

Didesuė byla prieš 5 kalti
namuosius paruošta Auricho 
teismo. Bylą prasidės balan
džio 24 d. čia taip pat eis apie 
masinius sušaudymus Lietuvo
je (220 asmenų). Kaltinami: 1) 
Gydytojas dr. med. Hugo Wer
ner Scheu, gim. 1910 m. Ši
lutėje, 2) buv.SS pareigūnas 
ir jojimo mokytojas Kari Stru- 
we, 59 m., 3) buv. krim. ppl. 
asistentas Otto Bastian, 51 m., 
4) buv. kriin. asistentas K. 
Schmidt, 47 ni-, 5) buv. SS pa- 
reig. Friedrich Jagst, 54 in. (iš 
Tilžės).

AUGUST GAILIT

(Iš “Tomas Nipernądis” novelių romano)

Naktys jau ilgesnės. Dienps eina kaskart 
vis trumpy n. Netrukus iš jų bęliks lik ma
žylis prieblandos laštakėlis, lik siaura ver
smė, srovenanti iš po sniego. Net ir vidu
dienio šviesa jau blankesnė, oras gelsvas, 
persunktas javų ir apynių kvąpp, pilnas 
slaptingo skrendančių į pietus paukščių 
šlamesio. Dirbą laukuose žmonės valandė
lei nusiima kepures, nusibraukia rankove 
nuo kaktos prakaitą ir tyliai žiūri į gels
vai mėlyname danguje klykiąnčius gervių 
trikampius.

Laukai čią geltonuoją, čią jau ruduo
ją. Kai kur dar matyli žalias kalniijcąs 
arba vėlyvos bulvės, žydinčios violetiniai 
baltais žiedais su gelt, širdelėmis. Rugiai 
jau visur stovi gubose, kuriąs supa triukš
mingi varnų ir žvirblių pulkai. Kuliamoji 
dunda ir vaitoja, ir toli aplinkui per lau
kus ir lygumas gaudžia virpėdamas oras.

Miškai pageltę ir paraudę. Keliai nu
kloti nukritusiais lapais. Miške nepapras
tai tylu. Dar nukrenlą šlamėdamas vienąs 
kitas lapas, ar gurgate, bet kaskart vis re
čiau ir rečiau. Paukščiai jau apleido savo 
gūžias ir medžių dreves, lik voveraitės dar 
lebeliuoksi nuo šakų į šakas, gliaudydamos 

riešutus ar kankorėžius.
Tyliai sroveną tamsiai mėlynas, be jo

kio žibėjimo upės vanduo. Viršum jo pras
krenda vieniša balta peteliškė. Apynių kva
po viliojamas zvimbdamas sukasi apie jo 
svaigius žiodąs pavėlavęs bimbalas, kol 
pagaliau privargęs nukrenta į žolę.

Vieškeliu eina Nipernądis su mergaite. 
Jis paniuręs ir tylus. Mergaitė pakaitomis 
čia dešine, čia kaire ranka neša nedidelį 
ryšuliuką. Ji jauna ir aukšto ūgio, ant gal
vos užsirišusi baltą skepetaitę, ant pečių 
užsigobusi didelę skarą su ilgais geltonais 
spurgais, nukarusiais ligi pat žemės. Ji pa
vargusi ir sunkiai velka kojas. Bet jos lū
pos nenurimsta. į tas gražiąsias lūpas jis ir 
įsimylėjo.

—Ar dar toli? — klausia lūpos.
— Taip, — nenoriai atsako Nipernądis.
— Mes jau trečia diena keliaujame, — 

skundžiasi ji, — o tu juk sakei, kad tavo 
ūkis netoli. Ar mes pasieksime jį dar šian
dien?

—■ šiandien? — atkartoja Tomas, kils
telėjęs akis. — Ne, Kati, šiandien dar ne. 
Juk aš tau sakiau, kad pats šiuo keliu ei
nu tik pirmą kartą. Mes, tur būt, klaidžio
jame.

— Klaidžiojome? — priekaištingai klau
sia mergaitė. — J ai kodėl tu neklausei ke
lio? Tu praeini pro žmones, jų nepasvei
kinęs. Tu liepi man miegoti daržinėse, o 
pats vąginėji nuo ląąkų maistą. Kodėl tu 
nepaieškai turtingesnio kiemo, kur mes 

galėtume tvirčiau užkąsti ir gauti padorų 
patalą. Man, rodos, kad tu gėdiniesi ma
nęs. Prisipažink!

— Nesąmonė, Kati! — subara ją To
mas. — Aš nesuprantu, ko tu staiga pradė
jai skųstis. Vakar pietums aš tau iškepiau 
vištą, o vakarienei priraškiau lauke pilną 
sterblę sultingu žirnių. Mes sėdėjome prie 
ugniakuro ir kepėme bulves. Tu juokeis 
ir buvai linksma.

— Bet višta buvo pavogta, o naktys jau 
eina vėsyn, — atsakė Kati.

— Ak, taip, — prasijuokė Nipernądis, 
— aš nepastebėjau, kad jos būlij šaltos.

Mergaitė, valandėlę patylėjusi, pasitai
sę ant pečių skarą.

— Ir arklio tu nepasąmdai. rfris dienas 
kulniuojame pėsti, kad net pūslės ant ko
jų susitrynė, o tu vistiek arklio nesamdai. 
Tu lik pasižiūrėk į piano kojas. Kiekvie
nas akmeniukas, kiekvienas sudžiūvęs 
grumstelis bado jas, lyg peiliu, nors kauk.

Nipęrnadis staptelėjo, apžiūrėjo jos 
kojas ir paėmė ją ant rankų. Ji buvo leng*. 
va, it kamštis.

Kiek panėšėjęs, staiga jis vėl pastalė 
ją ant žemės ir, pridengęs ranka akis, ty
rinėjo apylinkę.

— Prakeikimas! — sušuko jis nudžiu
gęs. -— Tas tolimasis miškas man atrodo 
pažįstamas! — Gaila, kad nebegali dau
giau paeiti! Dar šį vakarą mes pasiektu
me mano vienkiemį.

— Kur, kur? — susijaudino Kali, išties

dama savo saulės įdegtą kaklą pro Niperųa 
džio petį. — Ar tenai?

•— Ne, ne, kvailut, ne ten! — atsakė Ni- 
pernadis. Jis paėmė mergaitės ranką, pri
dėjo prie jos akių savo pirštą, lyg kom
pasą, ir parodė kryptį.

— Žiūrėk, štai ten, loji didelė mėlyna 
girią, kuri tartum noragais remia dangų. 
Už tos girios yra mano namai, ten aš ir 
noriu tave nuvesti.

— Tai einame, ligi vakaro tikrai ten 
.būsime, — tarė Kati, taisydamasi savo ska
rą.

— Jokiu būdu, — atšovė Nipernądis. — 
Jokiomis kojomis tu nė pusės kilometro 
nebenueisi. Mes pernakvosime ten, stirto
je. Sėskis, aš atnešiu tau ko nors užvalgyti 
ir kojoms vandens. Ąš netruksiu sugrįžti.

— Ne, ne, — aštriai sušuko Kali. — Aš 
eisiu drauge su tavimi, nors ir ropodama. 
Nė žingsnio neleisiu tavęs vieno, nė žings
nio;

— Kodėl gi neleisi? — paklausė Nipcr- 
nadis ir ėmė juoktis. — Ar tu bijai, kad aš 
nuo tavęs pabėgsiu?

— Taip, — trumpai atsakė ji ir niau
riai pridūrė: — aš prikibau prie tavęs, lyg 
varpelis, pakabintas neramiai karvei ant 
kaklo, ir tu manęs neatsikratysi. Ar ma
nai, kad aš nepastebiu, kaip tu pasikeitei 
mums susižiedavus?

— Tu esi kvaila.
— Taip, aš esu kvaila. Juk aš buvau 

tave perspėjusi. Sakiau tau: aš esu tau per 

kvaila. Bet tu nenorėjai manęs klausyti. 
Ir kaip aš ten pasirodysiu. Elgetą — ir 
ūkio savininkas su penkiolika raguočių! 
Juk, rodos, penkiolika, ar ne?

— Penkiolika, — liūdnai pątvirtino 
Nipernądis. — Atvirai sakant, kaikurie iš 
tų penkiolikos yra dar veršiai ir telyčios. 
Tiesa, toks yra skaičius — penkiolika ra
guočiu, tačiau kaikurie jų dar neturi ra
gų, vargšai, silpnai bepastovi ant kojų ir 
yra beiųaž akli — ak, kam čia mums dabar 
kalbėli apie tuos kvailus, baubiančius gal
vijus.

— Penkiolika karvių, — svajingai tarė 
Kali. — J ris karius per dieną srovena 
pienas į skardines milžtuves, — gerk, kiek 
nori, ir po kelių dienų jau tavo skruostai 
bus raudoni! J'ikriąusiai turi ir žąsų ir ka
lakutų. Dideliuose ūkiuose visada yra an
čių ir kalakutų. Tomai, ar ir jaučiii yra 
pas tave?

— Vienas, — vos girdiipai atsakę Ni- 
pernadis.

— Ar jis piktas?
— Taip.
Kati užnėrė jam ant kaklo rankas ir 

aistringai prašneko:
— Joniai, kai imu svajoti ąpie ateitį, 

lai galvoju lik apie tuos gyvulius, kurie 
bus mano. Žinoma, ir apie tave, bet gyvu
liai, nuosavi gyvuliai! Dar vaiku būdama 
aš jau jų troškau... Ak, tas jų maurojimas 
ir žvengimas! Jau tu jiyksti?

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso teief.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Andreika sveiksta

Kiti šeimos nariai paleisti
namo

Vincento Putrio

Tal.; PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
GūAj antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66ih PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstų ir šlapumo taky chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Narny tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

Kaip vakar buvo pranešta, 
Alfonsas Indreika, gyv. 7328 
S. California Ave., su visa šei
ma antradienį buvo išgabenti 
į Central Community ligoninę. 
Miesto sveikatos komisionie- 
rius, Dr. Samuel Andelman, 
pravedęs tyrinėjimą, nustatė, 
kad šeima buvo apsinuodijusi 
gazinės krosnies dujomis. Pa
imti jų kraujo pavyzdžiai pa
rodė, kad apsinuodyta smal
kėmis. Indreikų namuose bu
vo rasta atsinitavęs dūmtrau
kis.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegenę Ligos, Lhirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

( 2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Ketvirtadienio rylą Indrei
ka jau buvo žymiai pasveikęs, 
o jo šeima (žmona Kazimiera, 
sūnus Gediminas, duktė Dalia 
ir žmonos brolis Kazimieras 
Dalinda) visi pasveikę grįžo 
namo.

ir

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos? BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
gydytojas ir chirurgas 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadieni pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6367
DR. BB. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71$t STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS-
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šešiad. uždaryta.

Ofiso te!.: Portsmouth 7-60(50
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

MR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195 
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv.
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tel. ofiso: VI 2-1581: rez. P7 64250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

UETUVIAI akių gydytojai

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-1!?, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiku akinius 
keičiu stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šešiad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL

Ofiso ir buto te!.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

gyvenimas
Kovo 21 dieną bus lygiai mė

nuo, kai Chicagoje mirė ilgus 
metus čia gyvenęs ir šeimą iš
auginęs Vincentas Puiris.

V. Puiris gimė Lietuvoje, Ža
garės valsčiuje, Žiūriu kaime. 
Pirmuosius savo jaunystės me
lus jis praleido gimtame savo 
kaime. Pasunkėjus gyvenimui 
tuometinėje Lietuvoje, Vincas, 
kaip ir daugelis to meto lietu
vių, 1906 metais išvyko Ameri
kon laimės ieškoti.

Amerikon Vincas važiavo 
vienas, čia jis neturėjo jokių 
giminių ar pažįstamų. Kraš
tas jam buvo nežinomas, kal
bos nemokėjo. Tais laikais bu
vo sunku susirasti darbo. Dar 
sunkiau būdavo jaunuoliui, ne
mokančiam jokio amato.

Jaunam Puiriui vis dėlto pa
vyko gauti darbą Crane Co. 
Darbas jam patiko. 'Tiktai ta
da jis geriau pasijautė. Tada 
jam ir Amerika atrodė laimės 
šalimi. Darbą greitai pramoko, 
su kitais gražiai sugyveno. Be 
to, jis buvo taupus, bereikalin
gai pinigų neųiėtė.

1913 metais susipažino su 
jauna Zuzana Waupsyte, taip 
pat kilusia nuo Žagarės ir čia 
atvykusia laimės ieškoti. Jie
du pamilo vienas kitą ir vedė. 
Jauni Puiriai sukūrė savo liz
delį ir išaugino šeimą: vieną 
sūnų ir tris dukras. 4730 S. 
Springfield Ave. jie įsigijo na
mą ir gražiai gyveno.

Vincentas Puiris išdirbo Cra
ne Co. 49 metus. Prieš seseris 
melus išėjo pensijon. Dar bū-

gyvenimu, bet šių metų kovo 
17 dieną mirė, o kovo 21 d. 
buvo palaidotas Lietuvių Tau
tinių Kapinių sklype, kurį jis 
pats pasirinko.

Liko nuliūdusi Zuzana Put- 
rienė ir vaikai su savo šeima- 
plis.

pel "Ar tikrai geras 
pavyzdys"

laisvoj: tribūna

Šių metu balandžio mėn. 8 d. 
“Naujienų” 84 nr. tilpo kores
pondencija “Ar tikrai geras pa
vyzdys”. Kuria pasirašyta, sa- 
vanoris-kūrėjas.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Gary Cooper, išgarsėjęs kino akto

rius, kuris tik šiomis dienomis lai
mėjo „Oscar" prizą. Jo daktaras pra
nešė, jog aktorius labai rimtai serga. 
Žinios plinta, kad jis serga vėžio liga.

WORRIED ABOUT
THE ECONOMY?

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų. 

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

20 metų mirties sukaktis
šiais melais sueina dvidešimt 

metų kaip 1941 metais balan
džio 21 dieną, sulaukęs 62 m. 
amžiaus, po sunkios ligos mirė 
a.a. dipl. inž. Napoleonas Dob
kevičius. Mirė Lietuvoje — 
Kaune ir palaidotas Aukšto
sios Panemunės kapinėse ša
lia savo brolio, a.a. dipl. inž, 
Felikso Dobkevičiaus, kuris 
mirė pusmečiu anksčiau.

Velionis paliko daug savo 
artimų giminių, o taipgi .savo 
žmoną Aleksandrą ir dukrelę 
Sigutę - Abelkienę, kurios gy
vena Los Angeles, Calif., 2902 
Reservoir St. D.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GMHŠKAS

If you’re one of those people 
who’s concerned about the state 
of the American economy and 
what the future holds in store— 
your best bet is to 
get the facts.
Write for the free 
booklet “The Prom
ise of America” to 
Box 340, New York 
18, New York.
Published as a public service in coop
eration with The Advertising Council.

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

T AVniriQ Telegrama į 
LvVEIIIIu visas Pasaulio 

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
X

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.. II ,111 i ■ ■— I ■ I

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47fh STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47įh ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

NET KELIOS DEŠIMTYS 
Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai 
J. G. Television Co., 2512 W- 47 St.

FRentier 6-1998
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.

PERKRAUSTAU (MOVING) 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, apdraustas. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

Tei.; PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v. 
Angly kalba: nuo antr. iki penkt.

7—7:30 vai. vak.
Te!.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Šis tariamas savanoris-karė
jas smarkiai užsipuola Lietuvos 
Kariuomenės Savanorių-Kūrėj ų 
Sąjungos Chicagos skyriaus pir
mininko pik. J. Vilučio paragini
mą savanoriams, kad pasiųstų 
Senato ir Reprezentantų Rūmų 
Užsienio komisijų nariams laiš
kus Pabaltijo Valstybių bylos iš
kėlimo klausimu. Jonas Eivenis 
norėtų, kad pati skyriaus v-ba 
paruoštu apie tris (3) tūkstan- *
eius tokių laiškų su gatavais vo-1 Nixon pasirinko Chicagą 
vais {kampanijai prieš Kennedy

Rūtų gerai, jei p. Jonas Eive
nis pats pasiimtų šią prievolę ir 
paruoštų apie tris tūkstančius 
prašymų su adresais ir vokais,

Pasitikrinus L-vos K-rių Sa
vanorių-Kūrėj ų Chicagos sky
riaus ir Centro Valdybos sąra
šuose tokio Jono Eivenio neras
ta — nėra. Jei Jonas Eivenis 
būtų buvęs Lietuvos kariuome
nės Savanoris-Kūrėjas, tai to
kių neapgalvotų straipsnių į 
Laisvąją Tribūną nerašytų.

Pulkininko Juozo Vilučio yra 
ryžtingas ir kilnus darbas Lietu
vos vadavimo bylai.

J. Breivė,
Lietuvos K. S-ris-K-jas

AD MAT NO. CA-13-61—42 LINES

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
K

TRYS MODERNIŠKOS

Laidotuvių Direktoriai 
HKMANS 

6845 Sa WESTERN AVE.
Buvęs Nixono spaudos sek

retorius rinkimu metu Herbert c
Klein, pravažiuodamas Chica- 
gą, papasakojo, kad Richard 
Nixon gegužės 5 dieną atvyks 
į Cbicagą, kur pasakys savo 
pirmą kalbą prieš prezidentą 
Kennedy, pabrėždamas, kad 
Nixonas “turės pilnas rankas 
darbo kai]) respublikonų par
tijos lyderis”. Respublikonų 
spauda pradžioje sulaikiusi 
Kennedy administracijos kri
tikavimą, bet “medaus mėnuo” 
jau praėjęs ir laikas atėjęs 
pradėti puolimą. Jei respubli
konai to nepadarysią, jie galį 
netekti savo rolės. Ar pavyk
sią nuversti Kennedy 1961 metu 
rinkimuose, priklausysią nuo 
(o, kaip seksis gubernatorių ir 
kongresmanų rinkiniai 1962 
metais.

AIR-CONIMTIONEI> KOPLY

MARINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpubKc T-86M

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
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Perdaug meškeriotojų
Naujasis miškų rezervatų 

komisionierius John Duffy ne
seniai buvo paskelbęs, kad 
Cook apskritis turi 9 naujus 
ežerėlius, kuriuose yra priau
ginta žuvų, ir kas nori gali gau
ti nemokamai brošiūrėlę, ku
rioje paaiškinamos visos meš
keriojimo sąlygos ir taisyklės, 
tik reikia paskambinti telefonu 
į jo raštinę. Gauta daugiau 
kaip 3000 telefonu užsakymų 
ir jo raštinė nebespėjanti at
sakinėti. Duffy prašo nuo šiol 
prašymus siųsti laiškais, adre
suojant 536 N. Harlem Ave., 
River Forest.

SUVALKIEČIŲ 
PARENGIMAS

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čių Draugija rengia šokių va
karą su programa sekmadienį, 
balandžio 23 dieną, Hollywood 
svetainėje 2117 W. 43rd St. 
Pradžia 4:00 vai. po pietų. Pro
gramą išpildys Aldona Barčus 
Daukus, Josephine Milleriūtė 
ir Genovaitė Peškienė. Akam- 
ponuos Gepevie Aleksiūnailė 
Mitchell. Programa prasidės 
punktualiai, 7:30 vai. vak. Bus 
skanių užkandžių, įvairių gė
rimų ir daug kitų pamargini- 
mų. šokiams Ben Pavio or
kestras. Kviečiame visus narius 
ir svečius atsilankyti ir links
mai vakarą praleisti su su
valkiečiais.

Komisija ir Valdyba

JEI NORI ŽINOTI IR MATYTI KAS 
DEDASI VISAME PASAULYJE, — 
SKAITYK DIENRAŠTI "NAUJIENAS"

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Jeigu nori sužinoti naujau

sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

JONAS JI HERMAN (ARMONAS)
Gyv. 4500 So. Rockwell St.

Mirė 1961 m. balandžio 19 d., 5:30 vai. po pietų, sulaukęs se
natvės. Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Pašventinės paštas, Senie
nų kaime.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Karolina, pagal tėvus Bartulytė, pagal pir

mąjį vyrą BredeJis, podukra Stelle, jos vyras Herbert Cassidy, anū
kai Renee, Carol, Marlene ir Phyllis Cissidy, anūkas Robert Sternes, 
jo žmona Barbara, proanūkas Michael, brolis Karolis, švogerįs Jurgis 
Bubėnas su šeima. Lietuvoje dvi seserys Elena ir Jozefina Armonai 
ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evanso koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

šeštadienį, balandžio 22 dieną 9:30 
plyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Jono Hermano giminės, 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, podukra ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

vai. ryto bus lydimas iš ko-

draugai ir pažįstami nuošir- 
suteikti jam paskutinį patar-

J O H N
So. Maplewood Ave. .Gyv. 5616
19 d., 11:05 vai. ryto, sulaukęs senatvės.Mirė 1961 m. balandžio

Gimęs Lietuyoje, Kretingos apskr., Kartenos miestelyje.
Amerikoje išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus John, marti Anna, mirusio sūnaus Wal- 

terio žmona Agnės, jos sūnus Walter M. Viscount, brolis Joseph, se
sers dukterys Katie Zablocki ir Caroline Schonwald ir daug kitų gi
minių, draugų bei pažįstamų.

Prašome nesiųsti gėlių.
Priklausė Keistučio Pašalpos Klubui.
Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage 

Avenue.
šeštadienį, balandžio 22 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John Viscount giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, brolis ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. YA. 7-1741.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

NARIAI

2533
Telef.:

W. 71 Street 
GRovehill 6-2345-6

50th Avė., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

1410 So
Telef.:

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S, CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Rhanę: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASALUS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, HL. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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Finansiniai reikalai
Lsetuviy vadovaujamu taupymo bendrovių turtas

Neseniai paskelbtas Illinois 
valstybės taupymo bendrovių ži
niaraštis paduoda žinių apie lie
tuvių taupymo bendrovių turtą 
1961 m. sausio mėn.

Pa^al tas žinias, lietuvių ap
draustų bendrovių, priklausan
čių Lietuvių taupymo ir skolini
mo lygai Chicago,]e, siekia per 
102 milijonus dolerių.

Federal Home Loan Bank of 
Chicago prezidentas John E. 
Stipp pastaruoju laiku kreipėsi 
į visų taupymo bendrovių vado
vybes, ragindamas susilaikyti 
nuo netinkamų būdų reklamuo
jant savo įmones. Ypač nesvei
ku jis laiko kai kurių bendrovių 
pastagas augti bet kuria kai
na. Finansinės institucijos per- 
.greitas augimas dar nereiškia 
jos gerumo. Pirmoje eilėje rei
kia žiūrėti ne įmonės didumą, 
bet jos finansinį stiprumą, jos 
rezervų didumą. John E. Stipp 
taip pat pasisako prieš klaidi
nančius skelbimus apie dalina
mas dovanas taupytojams. Vie
na bendrovė, jis sako, skelbiasi, 
kad dalinanti $12.95 vertės do
vanas, tačiau patikrinus, pasiro
dė, kad dalinamų prekių tikroji 
kaina buvo tik $2.50 Taip pat 
nesveika, kai skelbiami aukštes
ni dividendai, nei iš tikrųjų mo
kami. Federalinio Banko prezi-

ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin- 
gc s. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin 
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R EX ALL Store

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas) 

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, ,3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.) 

SIUNTINIŲ SIUNTĖJAMS 
gražios dovanos 

Kas išsiųs savo siuntinį per mus ir pridės mūsų prekių bent už 
$50, — gaus dovanų 6 poras kojinių arba gražią suknelę. 

Pas mus rasite visokių prekių siuntimui, yra net TRYS KRAUTUVĖS. 
Dovanos duodamos tik trumpą laiką — nepraleiskite progos. 

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE 
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 3, ILL. YA 7-0677

dentas ragina bendroves ne tiek 
vaikytis per - greito įmonės au
gimo, kiek sąžiningo ir gero kli
entų aptarnavimo.

Dividendai ir mokesčiai
Dividendai ir procentai gau

nami už padėtus pinigus ban
kuose ar taupymo b-vėse yra 
apmokestinami, kaip pajamos 
ir turi būti pranešami valdžiai 
užpildant metinį mokesčių pa
reiškimą. Tačiau pastebėta, kad 
daugelis žmonių pamiršta parei
gą pranešti pajamas iš dividen
dų ir procentų, todėl valdžia tu
ri milijonus dolerių nuostolių. 
Kad būtų užkirstas kelias nu
slėpti pajamas nuo dividendų ir 
procentų, Kennedy administra
cija įnešė kongresan pasiūlymą 
pakeisti mokesčių įstatymą taip, 
kad mokestis nuo dividendų ar
ba procentų būtų atskaitomas 
kaip tai daroma mokant algas ir 
atlyginimus.

Nors šis pasiūlymas yra ge
ras ir padės valdžiai gauti mo
kesčius nuo visų dividendų bei 
procentų, tačiau yra taip pat 
nuomonių, kad jis nereikalingai 
apsunkins daugelį sąžiningų pi
liečių. Nurodoma, kad keli mi
lijonai pensininkų už savo ma
žas santaupas, laikomas taupy
mo bendrovėse ar bankuose gau
na dividendus, tačiau neturi jų 
pranešti, nes jų bendros paja
mos nesiekia 1,200 dolerių. Įve
dus pakeitimą, nuo jų gaunamų 
dividendų būtų atskaitytas mo
kestis, kurį sugrąžinti jiems teks 
pildyti pareiškimus, kas suda
rytų daug nereikalingo popieriz
mo. Taupymo bendrovės ir ban
kai taip pat priešingi naujam 
mokesčių įstatymo pakeitimui. 
Ligi šiol taupymo bendrovėse ir 
bankuose žmonių padėtiems pi
nigams buvo garantuotas visiš
kas privatiškumas ir konfiden
cialumas. Pagal šildomą naują 
mokesčių tvarką, kai žmonės ži
nos, kad apie jų laikomus banke 
pinigus bus pranešama valdžiai, 
tai jie vengs dėti pinigus į ban
ką, o geriau laikys namuose. Tuo 
bus daroma didžiausia skriauda 
tautos ūkiui, nes tik apyvartoje 
esantieji pinigai prisideda prie 
krašto ūkio kėlimo.

Paskolos namams pirkti 
40 metų išsimokėjimui

Nauja administracija, norėda
ma palengvinti sąlygas įsigyti 
namus šeimoms su nedidelėm 
pajamom, įnešė į kongresą pa
siūlymą praplėsti federalinės 
valdžios apdraudą paskoloms 
pirkti gyvenamuosius namus ne
daugiau, kaip $101,000 vertės.'

Tokius namus žmonės galėtų 
pirkti be jokio pradinio įmokė j i- 
mo (down payment), o gautą pa
skolą sugrąžinti mėnesiniais 
įmokėjimais per 40 metų, šis 
administracijos pasiūlymas su
silaukė stiprios kritikos. Vie
na, nurodoma, kad paskolos grą
žinimo laikas per ilgas. Po 40 
metų ar iš viso namas turės ko
kią vertę, nes bus pasenęs ir 
apgriuvęs. Yra pavojus, kad to
kio namo pirkėjas po kiek laiko 
pasijus turįs morgičių, bet ne
turįs namo. Antra vertus, gra
žinant paskolą per 40 metų ir 
per visą laiką mokant ūž pasko
lą procentus (6^) už $10,000 
vertės namą pirkėjas iš tikrųjų 
sumokės $25,000.

Yra labai sveikintinas valdžios 
noras aprūpinti gyvenamais na
mais visus mažesnes pajamas 
turinčias šeimas, tačiau aukš
čiau paduodami skaičiai paro
do, kad tik gerais norais nega
lima pakeisti ekonomikos prin
cipų. A. Baliūnas

TRUMPAI |
------------------- - —---

— Petras Maželis, Clevclan- 
do Vaidilos Tcalro režisorius, 
vaidina buv. studento - filoso
fo vaidmenį Antano Rūko 3 
veiksmų komedijoj “Vieno kie
mo gyventojai”. Veikalo prem
jera įvyks Čikagoje, šeštadie
nį, balandžio 22 dieną. Cleve- 
lando vaidintojus kviečia Lie
tuvių Bendruomenės Čikagos 
A pyga rd a.

— Dail. V. Vizgirdos dailės 
na rod a Čiurlionio Galerijoje, 
5620 S. Claremont A ve, gau
siai lankoma ir žmonės labai 
domisi. Paroda baigsis sekma
dienį 9:00 v.v. šeštad. ir sek
madienį atidaryta nuo 12 v. 
dienos ligi 9 vak.

— Antanas Ragauskas, 3029 
S. Emerald Ave., balandžio 14 
d. atsisveikino su Standard 
Brands Ine., 2133 W. Pershing 
Rd., ir išėjo į pensiją. Toje 
firmoje, gaminančioje kavą, 
arbatą, pudingą ir dželatiną, 
A. R. dirbo (daugiausia vaka
rinėje pamainoje) nuo 1954. 
VI.28 d. kaip laboratorijos 
technikas ir tikrino produkci
jos kokybę. Jis buvo gražiai iš
lydėtas fabriko vadovybės ir 
išsinešė puikią jos atestaciją. 
Jis gražiai su visais sugyveno, 
todėl nuoširdus buvo jo atsi
sveikinimas ir su savo pamai
nos dirbančiuoju fabriko per
sonalu, kurio daugumą sudaro 
moterys. Pasilsėjęs A. R. žada 
gyviau domėtis mūsų visuome
nės ir spaudos reikalais. Lin
kėtina jam dar ilgų ir laimin
gų metų bei tolimesnio gra
žaus pasisekimo. Kaimynas

— Prekyb. Jonas Karvelis, 
3320 S. Halsted, vieną iš savo 
prekybos patalpų, kur priima
mi siųsti siuntiniai į Lietuvą, 
leido nemokamai pasinaudoti 
gegužės 13-14 d.d. balsavimui 
į L. B-nės Tarybą. Rinkiminė 
komisija yra dėkinga J. Kar
veliui už palankumą lietuviš
kiems reikalams. Balsavimo 
patalpa visais atžvilgiais pa
togi ir Bridgeporto balsuoto
jams bus lengvai randama.

— Liet. B-nės Bridgeporto 
apylinkės eilinis visuotinis na
rių susirinkimas įvyko balan
džio 9 d., kuris praėjo sklan
džiai ir darbingoj nuotaikoje. 
Dalyvavo nemažas skaičius na
rių, kurie iškeltus klausimus 
sėkmingai ir greitai sprendė.

— Balandžio 2 d., per Vely
kas Carbondale, III. buvo pa
krikštyta Birutės ir Elio Žilin
skų pirmoji dukrelė, vardu 
Leda. Krikšto motina buvo Sta
sė Daukuvienė ir krikšto tėvas 
buvo iš St. Louis Ledutės tė
velio draugas, kolega gydyto
jas Gribinas.

—- Scenos Darbuotoją Są
junga rengia literatūros ir kon
certo vakarą sekmadienį, ba
landžio 23 d. Jėzuitų centre. 
Pradžia 5 vai. po pietų. Pro
gramoje dalyvauja plačiai ži
nomas humoristas Ant. Gus
taitis, kuris atvyksta iš Bosto
no. Taip pat dalyvauja J. Vaz- 
nelis, Vladas Jakubėnas, Ele
na Petrokaitė ir kt. Įėjimas 
studentams tik pusė kainos.

— Pas A. Vengrį galima re
zervuoti staliukus Akademi
niam Pavasario Baliui, įvyk
stančiam balandžio 22 d. 7:30 
vai. vak. Western Ballroom 
salėje telefonu WA 5-6716.

(Sk.)

— Ekskursija į Floridą į Port 
Charlotte - šarlotą ruošiama š. 
m. gegužės mėnesį. Kaina tik 
50 dol. vienam asmeniui. Kvie
čiami visi, kurie yra pirkę arba 
kurie nori ir gali pirkti namus 
naujausiame Floridos kurorti
niame mieste pačiomis leng
viausiomis sąlygomis ir ma
žiausiu įmokėjimu — nuo 230 
dol. Platesnėms informacijoms 
skambinti vakarais Viktorui

i Šimaičiui tel. FI 6-7070. (Sk.)

— Jūratė ir Audronė Šno- 
pylės, gyv. 3317 S. Liluanica, 
Chicago, Ill., priduodamos sa
vo auką, šiai ką rašo:

“Gerbiamieji, Mos turime dė
žulę, skirią Ralfui. Į ją visus 
melus dedam smulkius pinigė
lius. Gavę Jūsų laišką, mes su 
sesute iškratėm dėžutę ir iš
pirkom čekį, kurį Jums siun
čiame, kad sušclptuinėl alka
nus vaikelius. Mes pradėsim 
vėl rinkti pinigus ir iki kilų 
šv. Kalėdų gal surinksim dau
giau. Mūsų Tėvelis jau pustre
čių metų kaip yra miręs ir au
kų Balfui iš Jo gauti daugiau 
nebegali. Su pagarba Audro
nė ir Jūratė suopy lės.”

Gerosioms lietuvaitėms Ral
fas už aukas širdingai dėkoja.

Teismas sutvarė 
dar vieną gaują

Iš astuonių plėšikų, suimtų 
beplėšianl sausio 13 d., šeši 
nuteisti ilgesniems metams :— 
nuo 2 metų iki viso amžiaus 
kalėjimo, du nuteisti sąlyginiai. 
Jie buvo teisiami už keturių 
tavernų apiplėšimą, bet poli
cija jiems priskyrė dar eilę ki
tų vagysčių. Iš eilės gavo: John 
Gaston, 26, už 4 plėšimus nuo 
10 metų iki viso amžiaus už 
kiekvieną; Charles MaCauley, 
38, nuo 5 iki 20 metų; Charles 
Miller, 21, ,2-15 metų; James 
Pickett, 37, 5-12 metų; James 
Short, 21, 2-6 metus, ir Carlos 
Eduardos, 29, 5-9 metus.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

EXPERIENCED
DIE MOLD MAKER

Also forming and stamping 
Die Maker

Small newly established shop located 
in southern Arkansas.

Interested Parties please write:
P. O. Box 884 

ELDORADO, ARKANSAS 
Or contact

Mr. OERTEL 
at anytime — Saturday April 22 
Hotel Sherman — Chicago, Ill.

For personal Interview.-

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

COOK, MINOR HOUSEWORK 
Over 30 years eld; other help emp
loyed; must love children; good home; 
own room and bath; T.V.; day off; 
$40.00. Near bus. Must be reliable.

References required. Write: 
MRS. PHILIP F. VOGEL 

317 E. Acadia Rd. Milwaukee 17, Wis.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS su atskiru frontiniu 
įėjimu šviesus kambarys su baldais, 
su teise naudotis visais patogumais. 

Geras susisiekimas. Cicero, 
1934 S. 48 Court.

IŠNUOMOJAMAS kambarys moteriai; 
galės naudotis virtuve.

3112 W. 40 Place.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA su staku 
ir visais įrengimais Bridgeporto kolo
nijoje, gera vieta. 658 W. 35th St. 

YA 7-6175.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA 80 akrų farma, 130 
mylių nuo Chicagos, modemiškas na
mas, dideli ūkio pastatai, derlinga 
žemė, 2 mylios nuo Gobels, Michi

gan. $20,000. Savininkas duos 
morgičių. John Pukel.

Gobels 1302 J. arba 
HI 5-1433.

PALOS PARKE senyvi žmonės ne
brangiai parduoda 1% akro žemės su 

namais, garažais, vaismedžiais.
Stonkus, 9925 81st Ave. GA 4-5313.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works 

.JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CiJERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23. UI
Tel. 277-1442. Res. OL 60412 -

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

8 BUTŲ mūrinis namas, naujas sto
gas, nauji elektros laidai, Gage Par
ko apylinkėje, $8,100 pajamų me
tams. Prieinama kaina.

$2,500 ĮMOKĖJIMAS perka gerame 
stovyje 5 kamb. su 2 miegamais, 50 
pėdų sklypu, Marquette Parko rajone. 
Visa kaina $16,500.

3 BUTŲ MŪRINIS: 6-5-2 kamb., 
plytelių vonios, alyva šildymas, ga
ražas, $175 mėn. pajamų ir savinin
kui 6 kmb. butas, arti 62nd ir Kedvale. 
$28,900.

6 BUTŲ MŪRINIS, 60 pėdų skly
pas, aluminum langai, aukštos paja
mos, Marquette Parke. $64,900.

5 KAMBARIŲ NAMAS — 3 mieg., 
33 pėdų sklypas, vonia su spalvotais 
įrengimais, alyva šild. Arti 65 ir 
Homan. $16,900.

7 KAMBARIŲ Mūrinis, moderni 
vonia, alyva šild., garažas. Arti 62 ir 
Washtenaw. $19,500.

PILDOME INCOME TAX.

DRAUDIMO AGENTŪRA 
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENGE 

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
PUIKI PROGA įsigyti 2 butų po 

5 kamb. “stucco” namą. Platus skly
pas, garažas ir žemi taksai. $22,500.

2 AUKŠTŲ 8 metų mūras. Radia 
torių alyva šildymas. 2 auto gar. Abu 
butai po 5 kamb. $38,000.

5 M. MŪRAS su 3 krautuvėm. Įkai
nota greitam pardavimui. Gerai iš
vystytas likerio biznis vienoje krau
tuvėje.

_6 KAMB. MŪRINIS bungalow. 
Rūsy remontuotinas 3 kamb. butelis 
Garažas. $19,200.

GERAS PIRKINYS į vak. nuo Mar
quette Pk. 1J4 aukšto mūras. Gar. 
Gražiai sutvarkytas kiemas. $17,500.

TURIME GERŲ SKLYPŲ Palos 
Parke. Nuo akro iki 3 akru.

PRIE MARQUETTE PK. 3 metų 
mūras ramioje vietoje. Moderniški 
5H kamb. Iškelti vamzdžiai. 2 auto 
garažas. $24,750.

REIKALINGAS NAMŲ PARDAVI
NĖTOJAS, pasiteiraukite apie mūsų 
sąlygas. Be namų bus pajamų iš sto
gų ir remonto biznio, kuriam būsite 
paruoštas, per trumpą laiką. Kodėl 
nenušauti dviejų kiškių vienu šūviu.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

2714 N. CALIFORNIA AVE.
SPaulding 2-0908.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate — -r*...
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

PARDUODAMAS naujas mūrinis na
mas tinkantis bizniui. RE 5-7281.

Vic. Catholic and Public schools. 
OWNER LEAVING STATE 

Beautiful ranch home plus income. 
Brick and Crab Orchard, stone 3 
bedrooms, 1% baths, oak flooring 
throughout, fireplace, carpeting. Pella 
roll screen windows and Thermopa
nes. Full bsmt. Attchd, garage. 2% 
acres Fruit trees, berries and lands
caped, iy2 miles west of Oak Brook 
Terrace Shopping Center.

“See to appreciate”.
MAyfair 7-8297.

OFFERED BY OWNER! 
Priced for quick sale! 

St. Rita’s — Public schools! 
Italian Brick, 4 Bdrm., Igr. Liv. Rm. 
& Firpl. Dining Rm., Cab. Kitch. 
Tile Bath, Encl, rear Porch & yard 
Gas Ht. flood proof Bsmt. St. sems. 
2 car Garage, shopping & trsp. Excl. 

Cond. Imm. Poss. KE 2-4560.

SAVININKAI 
SKUBIAI PARDUODA

3 aukštų mūrinį namą, 
3 metų senumo.

2719 West 71 St.
Galima apžiūrėti šeštadienį nuo 2 iki
4 PM. Vietoje bus advokatai Charles 

P. Kai ir E. Petkevičius.
Jiedu parodys ir suteiks 

informacijas.

6 KAMBARIU MEDINIS, dar kamba
rys viršuje, šildymas gazu, garažas.

72 Place arti Bishop. $11,500.
VI 6-9170.

TURI PARDUOTI savininkas gražų 4 
miegamųjų mūrinį, garažas, įvažiavi
mas iš šono, pilnas rūsys. Atdaras 
apžiūrėjimui sekmadieni 2—5 vai.

446 W. 125th PL IN 8-8170.

SAVININKAS pigiai parduoda 1J4 
aukšto, 6 ir 4 kamb. mūrinį. 2 auto 
garažas. 57 ir Sacramento. PR 6-4664

SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų 
murini, 2 po 4 ir 2 po 5, didelis 
aukštas ir rūsys. Skambinti po 5 vai.

FR 6-4918 I
SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų 
kampinį murini su patalpomis krau

tuvėms, ofisams ir su butais.
63 ir Campbell Avė. HE 4-0058.

BRIGHTON PARKE,
2 aukštų, 2x4 kamb., mūrinis namas 
ir garažas. Gerame stovyje. Lietu
vių apyl. 1 blokas nuo buso, 2Vz bloko 
nuo bažnyčios ir mokyklos. Kaina 

$18,500. Savininkas. YA 7-0576 
po 6 vai. vak., šeštadienį 

visą dieną.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
Kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū- 
,ų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
amas. Dėl tolimesnių informacijų 
•rašom kreiptis asmeniškai mūsų 
aštinėje. Kaina $32.500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
amb. moderniškai įrengtas bunga- 
i>w. Metiniai taksai $200. Pilna kai- 
<a 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
i % aukšto mūr. namas. Namas liuk
us Įrengtas. Apsauga nuo potvynio.
az> šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
.Inai įrengtas., baras, virtuvė, iš- 
iclė ir daug kitų patogumų, Pilna 
uina $25,750.
GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių ma

in. nungalow. Gazo šiluma. Žiemi

A. J. GRIGAS
HZAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
JŪSŲ DIENA SPRENDIMUI. Pui

kus 6 kamb. oktagon mūras. $23,000.
SUNKU DIDELEI ŠEIMAI. Štai 8 

kamb. mūras ir medžiu iškaltas sau
sas beismentas. $20,900.

ARCHITEKTUI GARBĖ — pirkėjui 
džiaugsmas gyventi visai naujame 6 
kamb. muro name, kaina negirdėtai 
žema.

SUGALVOTA — PADARYTA, i ry
tus nuo Western ir Marquette Parko 
geras naujas 5 ¥2 kamb. mūras. — 
$18,300.

TEGUL ŽINO IR MATO luxus mo
dernią 7 kamb. rezidenciją arti parko 
už $45,800.

KAMPINIS LOTAS ir šalia 6 kamb. 
namas už $21,800.

KAM REIKIA ŠIANDIEN puikaus 
IVa aukšto mūro, 2 geri butai ir ga
ražas. $23,900.

PATARĖJAI SVEIKINS JUS kai 
nupirksite gražų 8 metų, 1% aukšto 
mūrinį už 34,400.

JŪSŲ MINTIS SUBRENDO pirkti 
2 butų namą, štai tvirtas 2x6 mūras 
ir mūro garažas. $31,200.

NE BARONKA NUPIRKTI, bet

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

2x6 MŪRINIS prie Marquette Pk. 
lietuvių mokyklos. Kaina išderėta. 
Apžiūrėkite ir duokite pasiūlymą!

1*4 AUKŠTO, 2x5, mūr. Gage Pk. 
Platus sklypas. Gazo šiluma. $19,750.

SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 
kmb. švaru med. namą. Pilna kaina 
$11,000.

2x5 (3 MIEG.) mūr. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

STIPRUS IR GRAŽUS 5 kmb. mūr. 
bungalow. Alyvos karšto vandens 
šildymas. 2 auto garažas. Puiki vie
ta, geri įrengimai.

2J4 BUTO NAMAS Roselande. 2 
auto garažas, šildymas karštu van
deniu - gazu. $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų
jų niūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti _ iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa
matykite šį 7 metų 5 kamb. gazu šil
domą mūr. namą su dvigubu garažu 
ant' plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mur. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

PUIKIAI sutvarkytas 2 aukštų mūr. 
— 5 ir 6 kamb. Gazo šiluma. Kili
mai. Alum, langai. Garažas. Prie 
Marquette Pk. $30,500.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 5 kamb., 30 p. lotas, 66th 
ir Fairfield. $19,800.

MŪRINIS naujas, 2x6, angliškas rū
sys, 40 p. lotas. $41,800.

MŪRINIS 3 mieg., naujas bung., 30 
p. lotas. $23,000.

MŪRINIS 2 butai po 4 kamb., arti 
M. Parko. $21,000.

MŪRINIS 6 kamb., garažas, naujas 
šild., 30 p. lotas, 66th ir Rockwell. 
Tik $17,600.

Mūras naujas 1% a. (4^2 ir 3), 69th 
ir Maplewood. $30,000.

MEDINIS 2x4 Brighton P., $11,800.
MODERNUS 3 mieg. namas prie 

71st ir Washtenaw, įmokėti $2,000.
MŪRINIS naujas 3 mieg. Marquette 

Parko rajone tik $18,000.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St
PRospect 6.-0956

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454 

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū 
rinis namas su 2 auto mur. garažu 
Naujas alyvos pečius. Taksai ženaau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

lengva įsigyti gražų 3 butų namą su 
garažų už $27,500.
* SAULEI TEKANT ŽALIA ir gražu 
pro langą gyvenant naujame 2 butų 
luxus name priešais parką. $46,600.

NEPAVYDĖKITE SAU GERO gy
venimo puikiai sutvarkytame 3 bu
tu mūro name ant 50 pėdų sklypo. 
$41,900.

SVEIKI SULAUKĘ MODERNAUS 
pajamų mūro namo: 3 butai ir 2 ats
kiri kamb. su patogumais. $300 nuo
mos ir modemus butas. $49,500.

SPRENDIMAS LENGVAS, apie 
$6,000 pajamų iš tvarkingo aparta- 
mentinio namo, įmokėti $14,000.

NAUJIENA NEGIRDĖTA, kad yra 
Marquette Parke 9 butų apartamen- 
tinis, kurio kaina aštuonis kartus 
metinės pajamos.

ROOMING HOUSE, geras namas, 
modernus šildymas, gražūs baldai, 
platus sklypas. $24,900.

KALBĖKIM ATVIRAI — mažai pi
nigų iš uždarbio, štai pelningas Roo
ming House 40 kamb. — duoda virš 
$18,000 pajamų, įmokėti $25,000.

BIZNIO MŪRAS: restoranas ir 3 
butai, $5,000 nuomos, alyvos šildy
mas. $25,900.

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5^ 
kamb. su 3 miegamais mūr. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil
dymo sistemos. Rūsyj patogumai. 
Platesnis lotas.

1% AUKŠTO 9 metų mūr. Mar
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re
zidencija netoli Marquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500.

MARQUETTE PK. centre 2x4% ir 
3 kmb. rūsyj. Mur. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

iy2 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

PUIKUS 9 butų mūrinis, 8x4 ir 
1x3 kamb., gera vieta, $10,560 me
tinių pajamų, geri nuomininkai, pui
kus pirkinys.

MŪRINIS 4 butai ir 3 krautuvės 
Marquette Parko prekybos centre, ge
ros pajamos, yra parūpinta paskola, 
geras pirkinys Tavernos biznieriui.

10 BUTŲ GRAŽIOS IŠVAIZDOS, 
$12,240 metinių pajamų, puikiai atro
dantis namas, geras investmentas.

MŪRINIS 2 butai, 6 ir 4 kamb., 
37th ir Kedzie apylinkėj, gražus 6 
kamb. butas 2-me aukšte. Kaina tik 
$14,500.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

$14,000 už 2 butų mūrinį namą 
prie 52-os ir Campbell.

4 ir 5 kam., rūsys ir pastogė, 
37 pėdų sklypas.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU
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